
Hodně zdraví, pohody a štěstí 
v novém roce 2023

rychnovský
zpravodaj

leden 2023
ročník 50



Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

ZIMNÍ 
OCHUTNÁVKY 
VÍN

  VINAØSTVÍ LAHOFER   
HANZEL, ZNOJMO 
13. 1. 2023  
19.00–21.00 hodin

  NOVINKY ZE SVÌTA VÍN 
VINAØSTVÍ PELVINS  
3. 2. 2023  
19.00–21.00 hodin

  ŠPANÌLSKÁ VÍNA,  
OCHUTNÁVKA MILANA BØEZÍKA 
10. 3. 2023   
19.00–21.00 hodin

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 450 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

RAKETOVÝ 
INTERNET!

www.tlapnet.cz

až 1 Gbps 
od 250 Kč

 

 

 

 

 

 

E
EET

KAR
TTNI

 

 

Ý
!!

OVTE
TTEERN

 

 

 

 

ETNI
 

 

T!TERN

až 1 Gbps
čod 250 K

 

 
č

 

 

t.ww.ww

 

 

zct.eapnl

 

 



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Lednové číslo vyšlo 1. ledna 2023. 
Uzávěrka únorového čísla je 16. ledna.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Z nástěnného kalendáře
o Rychnově nad Kněžnou Josefa  Vašáka.

Vážení spoluobčané,

poprvé Vás oslovuji jako místos-
tarostka města Rychnov nad
Kněžnou. Chci Vám jménem
města i jménem svým popřát
hodně zdraví v roce 2023. Přeji
Vám také mnoho štěstí a úspěš-
né překonání všech překážek,
které nám běžný život přináší.

Stojíme na prahu roku 2023.
Všichni věříme, že bude dobrý
a každý z nás tomu může pomoci.
Někdo na poli ekonomickém,
další třeba v mezilidských vzta-
zích. 

Přála bych si, abychom se v no-
vém roce vrátili k základním lid-
ským hodnotám, které také při-
pomínají svíce na adventním
věnci. Nazývají se pokoj, víra,
láska a naděje. 

Přeji Vám, ať je nový rok pro Vás
dobrý, ať neztrácíte naději a víru.
Těším se na osobní setkání
s Vámi třeba na akcích pořáda-
ných městem Rychnov nad
Kněžnou. 

Dana Spejchalová

Zpráva o stavu Unie
Tradiční hodnocení starosty města Jana Skořepy. 
Jak jsme obstáli v roce 2022 a co nás čeká v roce 2023?
Vážení spoluobčané,
rok 2022 se pomalu blíží ke svému konci a zane-
dlouho budeme oslavovat příchod nového roku
2023.

Tak, jak je mým zvykem, dovolím si ohlédnout se
zpět a pokusím se rekapitulovat důležité události,
které ovlivnily život města Rychnov nad Kněžnou
a jeho občanů v právě končícím roce 2022.
V návaznosti se pak pokusím komentovat to, co

město plánuje v roce nadcházejícím a to, co se
dotkne nás všech, kdo v Rychnově nad Kněžnou
žijeme.
Událostí roku 2022, byť s trpkou a velice hořkou
příchutí, je zahájení vojenské agrese Ruské federa-
ce proti sousední Ukrajině. To, co se stalo, ovlivni-
lo život nejenom v Rychnově nad Kněžnou, ale
v celé České republice, v celé Evropě a bezpochy-
by prakticky na celé planetě Zemi. 
Myslím, že všichni jsme se ráno dne 24. února
2022 probudili do nové etapy našeho života.
A domnívám se, že válka na Ukrajině bude mít
dlouhodobé dopady do života nás všech. A to bez
ohledu, zda se nám to líbí nebo ne.

Hospodaření města

Vraťme se ale do města, kde žijeme. Rychnov nad
Kněžnou vstupoval do roku 2022 pravděpodobně
v nejlepší finanční kondici ve své novodobé
historii.

Součet zůstatků na všech účtech města k 1. lednu
2022 významně přesahoval 100 milionů Kč a
dluhy města dosáhly z původních 137,9 milionů
Kč (konec roku 2010) částky 23,3 milionů Kč.

Město se rozhodlo část finančních prostředků,
které mělo k dispozici, zhodnocovat. Po provede-
ném poptávkové řízení v roce 2019 byla s tehdy
nejlepší nabídkou vybrána banka SBERBANK CZ.
Na počátku roku 2022 zde bylo uloženo 81,5 mili-
onů Kč včetně úroků na celkem čtyřech účtech.
Z nich dva byly zřízeny s výpovědní dobou jeden
měsíc.

Poté, v únoru 2022, začala válka na Ukrajině.
Podařilo se nám vyvést do bezpečí 60,6 milionů Kč.
Na finanční prostředky na termínovaných vkla-
dech jsme podali výpovědi a banka je akceptova-
la. Pak ale události nabraly rychlý spád, banka
SBERBANK CZ uzavřela svoje pobočky a nakonec
vstoupila do likvidace. 

Momentální stav je takový, že za portfolio poskyt-
nutých úvěrů nabídla nejvyšší cenu likvidátorce
společnosti Česká spořitelna, a.s., a to více než
41,0 miliard Kč. Pokud se vezmou do úvahy
finanční prostředky, které má banka SBERBANK
CZ v likvidaci v hotovosti k dispozici, mohlo by
vyrovnání, dle tiskové zprávy, být následující
(v souladu se zákonem):

(pokračování na stranách 6 a 7)

Vývoj zadlužení města Rychnov nad
Kněžnou  za roky 2002 až 2022.



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Místní poplatky ze psů 
a za komunální odpad 
v roce 2023
Místní poplatky jsou splatné jednorázově do
31. května 2023.  

Prosíme o bezhotovostní úhradu na účet.
Bankovní SPojení
č. účtu: 19-1240286399/0800 

Při platbě uvádějte variabilní symbol, který
Vám byl přidělen v minulých letech (je uve-
den na pokladních dokladech při platbách
v hotovosti), případně Vám bude sdělen
pracovnicemi místních poplatků na tel.
494509509 (510).

místní poplatek ze psů
Sazby místního poplatku se nemění, zůstáva-
jí ve stejné výši jako v roce 2022.

místní poplatek za komunální odpad
Poplatníkem poplatku je:
- fyzická osoba přihlášená v obci,
- vlastník (fyzická osoba a právnická osoba)
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které
není přihlášena žádná fyzická osoba. 
Výše místního poplatku byla stanovena na
750 kč za poplatníka a kalendářní rok.

Připomínáme, že poplatník, který má nárok
na osvobození, musí tuto skutečnost ohlásit a
prokázat do 30 dnů od skutečnosti zakládají-
cí nárok na osvobození. V případě, že poplat-
ník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný
pro osvobození ve stanovené lhůtě, nárok na
osvobození zaniká. mÚ

Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v infor-
mačním centru na náměstí nebo v kni-
hovně. Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
martin novotný, 
tel.: 730 140 116, e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Únor
Uzávěrka je v pondělí 16. 1. ve 12 hodin.
Číslo vyjde 1.  února.

BŘeZen
Uzávěrka je v pondělí 13. 2. ve 12 hodin.
Číslo vyjde 27.  února.

Děkujeme za podporu a spolupráci 

Projekty PodPorované 
nadačním fondem Škoda aUto
ldar 200.000 kč  - sadové úpravy - realizace
projektu „obytný soubor javornická – sado-
vé úpravy“  
Smyslem projektu je zpříjemnění prostředí v
lokalitě výstavby nových bytových domů.
Veřejné prostory tak byly připraveny na ozele-
nění a instalaci mobiliáře pro možnost relaxace
obyvatel. Byly provedeny zahradnické práce,
vysázeny stromy a nakoupeny lavičky. 

l dar 100.000 kč - realizace projektu s náz-
vem „naučná stezka okolím lesa včelný –
končiny“
Význam celé naučné stezky je seznámit obyva-
tele města a širokého okolí zajímavým interakč-
ním způsobem s krajinou a přírodou a přírodní-
mi zajímavostmi kolem Rychnova. Chceme tak
motivovat obyvatele k aktivní turistice a sportu
a ozvláštnit procházky okolím Rychnova i něčím
zajímavým. Letos jsme realizovali stanoviště
„Mikrosvět“ a  „Biopásy“.
l dar 500.000 kč - realizace projektu s náz-
vem „Sdílení jízdních kol na území města
rychnov nad kněžnou“

Smyslem projektu je nejen zdravý pohyb, ale i
úleva od automobilové dopravy ruku v ruce s
ekologií. Sdílená kola byla provozována od
dubna do října 2022 v rámci 13 stanovišť roz-
místěných v Rychnově nad Kněžnou (11) a u
závodu Škoda auto, Kvasiny (2). Do příslušné
aplikace se registrovalo 1030 uživatelů. Při 3057
výpůjčkách bylo najeto 3964 km, což odpovídá
úspoře 654 kg CO2 oproti jízdě autem.
ldar 1.000.000 kč - realizace projektu s náz-

vem  „měření rychlosti rychnovsko“
Zvýšená intenzita dopravy trápí obyvatele
nejen Rychnova, ale i okolních obcí, které mají
kvůli bezpečnosti a hluku zájem na trvalém
dohledu nad rychlostí projíždějících vozidel.
Město Rychnov nad Kněžnou díky projektu
mohlo začít s přípravou měřících stanovišť,
zpracovat potřebnou dokumentaci, nakoupit
SW a HW pro zpracování přestupků a velkého
množství dat. 

Projekty PodPorované 
SPolečnoStí Škoda aUto a.S.
l dar 500.000 kč - realizace projektu s náz-
vem „Humanitární podpora -  pomoc uprchlí-
kům“
Začátkem roku 2022 po těžké době „kovidové“
začalo období válečného konfliktu na Ukrajině a
příliv válečných uprchlíků z této země. Od
počátku této krize se ve společnosti zdvihla
velká vlna solidarity. V této době se Městu
Rychnov nad Kněžnou podařilo zorganizovat tři
velké humanitární sbírky. Velký dík patří nejen
dobrovolníkům, kteří se ve svém volnu zapojili
do organizace samotných sbírek tak i dárcům
materiální pomoci. V této nelehké době byl
Městu Rychnov nad Kněžnou poskytnut finanč-
ní dar od ŠKODA AUTO a.s. ve výši 500 000 Kč za
účelem pokrytí nákladů na nezbytné výdaje
spojené s pomocí uprchlíkům. Město Rychnov
nad Kněžnou mohlo skrze tento dar pomoci i
ostatním obcím a městům, které se ocitly v
obdobné situaci. Část těchto finanční prostřed-
ků byla poskytnuta městům Vamberk,
Rokytnice v Orlických horách, Solnice i Janu
Kolowratu Krakowskému, především na zakou-
pení materiálního vybavení do krizových bytů
pro uprchlíky. Velká část finančního daru byla
poskytnuta školám na zajištění asistentů a na
placení obědů pro žáky z Ukrajiny.  Finanční dar
také napomohl ke vzniku komunitního centra
pro ukrajinské ženy, které se i nyní pravidelně
scházejí každou středu v budově
Společenského centra v Rychnově nad
Kněžnou.   
l dar 600.000 kč - realizace projektu s náz-
vem „Podpora prevence kriminality a zajiště-
ní bezpečnosti v katastru města rychnov
nad kněžnou“
Několik let nazpět začala být aktuální otázka
bezpečnosti ve městě. I za velké pomoci společ-
nosti Škoda auto se podařilo situaci nejen zvlád-
nout, ale dnes žijeme ve statisticky velmi bez-
pečné lokalitě. Městská policie Rychnov nad
Kněžnou i v roce 2022 využila darované pro-
středky na úhradu své denní činnosti a nákup
případně údržbu vybavení.          mÚ

Město Rychnov nad Kněžnou děkuje společnosti Škoda auto a.s. za dlouhodobou
spolupráci a podporu. V roce 2022 se díky finanční podpoře společnosti a také
Nadačního fondu Škoda auto podařilo zrealizovat řadu projektů, které uvádíme dále. 



zprávy

Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská
Komenského

Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Jamách
Jámy
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem
Průhon

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova

Roveň
Rudolfa Rokla
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Školní náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Na Vyhlídce
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Na Spravedlnosti
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Svoz biologického odpadu v ulicích
5. května, A. Sedláčka, Bajzova, Bejvalova, Bohumila Hrabala, 

Boženy Němcové, Českých bratří, Dvořákova, Fáborského, 
Fibichova, Hrdinů odboje, Jabloňová alej, Janáčkova, 

Javornická,  Jiráskova, Jirsákova, Kaštany, Ke Včelnému, 
Malá Láň, Masarykova, Nad Altánem, Na Drahách, 
Nad Zvonicí, Na Láni, Na Vyhlídce, Obránců míru, 
Palackého, Průhon, Smetanova, SNP, Sokolovská, 

Svobody, U Modřinek, U Obůrky, U Stadionu, 
U Židovského hřbitova, Velká Láň, Vycpálkova, Wolkerova

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 494 534 637, e-mail: komunikace@tsrk.cz

Svozový kalendář 2023
Rychnov nad Kněžnou

Svoz separovaného odpadu
/pytlový sběr plastů, nápojových kartonů a papíru, skla a kovů/

Svoz biologického odpadu
/dle seznamu ulic – liché týdny – středy/

UPOZORNĚNÍ! SVOZ BIO V ČERVENCI SE PŘESOUVÁ NA ÚTERÝ 4. 7. 2023.

Jak jsme Vás již informovali v listopa-
dovém čísle Rychnovského zpravoda-
je, naše organizace získala cenu
Makropulos za rok 2022, která oceňu-
je nejlepší organizaci propojující zdra-
votní a sociální služby. Pan ministr při
předávání ceny projevil velký zájem
naši organizaci osobně navštívit a
poznat toto propojení na ,,vlastní oči“. 
Návštěva proběhla ve velmi přátel-
ském duchu.  Před samotnou prohlíd-
kou zařízení se pan ministr seznámil s
přítomnými hosty a následně mu byly
představeny jednotlivé služby, které
jsou naší organizací poskytovány.
Hlavním bodem návštěvy bylo sezná-
mení se s Domácí zdravotní péčí včet-
ně poskytování paliativní péče a spo-
lečné propojení této služby s

Pečovatelskou službou. Zajímal se též
o službu Domova pro seniory a
Denního stacionáře, kde zhlédl a
aktivně se účastnil aktivizačního pro-
gramu klientů. Velký obdiv v něm
vyvolalo množství dodatkových čin-
ností, které naše organizace poskytu-
je. Podrobnější informace o všech
službách můžete získat na našich
stránkách www.pro-sen.eu.
Dle jeho reakcí byl našim zařízením
uchvácen. Ocenil ho jako jedno z nej-
lepších v republice, pochválil skvělé
propojení a komplexnost nabízených
služeb. 
Takto významné veřejné uznání od
samotného pana ministra zdravotnic-
tví nás velice potěšilo, za což mu veli-
ce děkujeme.

Návštěva ministra zdravotnictví ve společnosti PRO - SEN
Dne 28. 11. 2022 naši organizaci poctil svojí návštěvou ministr
zdravotnictví a místopředseda vlády prof. MUDr. Vlastimil
Válek, CSc., MBA, EBIR.

Tým pracovníků PRO-SEN 
sociálně zdravotní služby, o.p.s.



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

(pokračování ze strany 3)
- Zcela by měl být uspokojen Garanční fond,
který vyplatil za banku úložky všem fyzickým
osobám v aktuálním přepočtu až do výše
100.000 EUR,
- Zcela by měly být uspokojeny všechny fyzic-
ké osoby, které měly v bance uloženo více než
100.000 EUR a malé a střední podniky, které
měly v bance uloženou hotovost,
- Téměř do výše 90% by měly být uspokojeny
pohledávky všech ostatních věřitelů, kteří měli
v bance uloženy finanční prostředky. Do této
skupiny patří se svojí pohledávkou i město
Rychnov nad Kněžnou. Vzhledem k tomu, že
banka SBERBANK CZ v likvidaci městu přiznala
i sankční úroky za včasné nevyplacení vypově-
zených termínovaných vkladů, pak bychom
neměli dopadnout nakonec tak špatně. Z cel-
kové pohledávky přesahující 22,3 milionů Kč,
kterou sama banka SBERBANK CZ v likvidaci
městu Rychnov nad Kněžnou přiznala, tvoří
obdržené a započítané úroky, včetně sankčních,
částku vyšší než 2,2 miliony Kč, což je 10 %.

Pokud tedy nenastanou žádné komplikace a
někteří věřitelé banky SBERBANK CZ v likvida-
ci nebudou proces likvidace a vyrovnání časo-
vě prodlužovat, mělo by být ve druhé polovině
roku 2023 vše vyřešeno. Popravdě je třeba říci,
že tento proces likvidace banky ani chování
ostatních věřitelů nemůže nijak město
Rychnov nad Kněžnou ovlivnit.

V průběhu roku 2022 město pravidelně splá-
celo veškeré své závazky vůči České spořitelně,
a.s., která je poskytovatelem posledního úvěru,
který zbývá ke splacení. Pokud vše půjde
dobře, pak Rychnov nad Kněžnou splatí dne
30. prosince 2022 pravidelnou splátku ve výši
973.620 Kč a ještě jednu splátku navíc ve
stejné výši. Dluhy města Rychnov nad
Kněžnou tak k 1. lednu 2023 dosáhnou částky
necelých 18,5 milionů Kč.

S ohledem na výrazné snížení splátek úvěrů
z cca 10,5 milionů Kč ročně (v letech 2010 –
2020) na současných cca 3,9 milionů Kč
Zastupitelstvo města na svém zasedání v čer-
vnu 2021 rozhodlo o snížení daně z nemovi-
tostí s účinností od 1. ledna 2022. Snížení
daně z nemovitostí pocítili všichni plátci, pře-
devším pak majitelé bytových jednotek a ro-
dinných domů na celém území města.

Rozpočet města na rok 2022 byl
Zastupitelstvem města schválen v prosinci
2021 jako deficitní. Důvodem bylo především
zahájení rekonstrukce centrální čistírny
odpadních vod. Deficit postupně v průběhu
roku 2022 narůstal právě s ohledem na „zamrz-
nutí“ části finančních prostředků na účtech
v bance SBERBANK CZ a také s ohledem na

investiční akce, které by měly napomoci k ales-
poň částečnému řešení energetické krize.
Na druhou stranu je potřeba říci, že deficit
nedosáhne ani zdaleka takové výše, jak před-
pokládal rozpočet. Důvody jsou v zásadě dva.
Jedním z nich jsou nebývale vysoké příjmy
ze sdílených daní za celý rok 2022. Druhým
důvodem je skutečnost, že některé investiční
akce nabraly zpoždění a část z nich bude rea-
lizována až v roce 2023.

Proto byl i rozpočet pro rok 2023 navržen
jako deficitní. Jednak jsme konzervativní v
odhadu příjmů ze sdílených daní. Dalším
důvodem je to, že o některých příjmech není
možné v souladu se zákonem rozpočtovat,
dokud město neobdrží alespoň Rozhodnutí o
přidělení dotace. Tato skutečnost se týká pře-
devším dotací, podporujících sociální práci,
právní ochranu dětí a pěstounskou péči z dílny
MPSV ČR. A do třetice jsou to právě akce, které
přecházejí z roku 2022 do roku 2023.

Na tomto místě bych rád poděkoval všem
zastupitelům, kteří na zasedání Zastupitelstva
města dne 12. prosince 2022 podpořili přijetí
rozpočtu na rok 2023. Město tak má od 1. led-
na 2023 „jízdní řád“, kterým se může řídit.

Rád bych také poděkoval všem, kdo se podíle-
li na pomoci utečencům z válkou zasažené
Ukrajiny. Ať už poskytnutím byť dočasného
ubytování, nebo věcnými či finančními dary,
které pomohly trpícím lidem přímo v napa-
dené zemi nebo těm, kdo přišli prakticky jen
s osobními věcmi.

Zastupitelstvo města, Rada města či vedení
města nemohou ovlivnit veškeré dění
kolem nás ani nemohou ovlivnit celosvěto-
vý růst cen energií. Tam ale, kde mohou
dění ovlivnit, je jejich nezastupitelná role.

EnERgiE

Město Rychnov nad Kněžnou musí při nákupu
elektrické energie postupovat v souladu se
Zákonem o zadávání veřejných zakázek. Je to
dáno finančním objemem celé zakázky, kdy
město nakupuje pro sebe i pro všechny dceři-
né společnosti jako centrální zadavatel. Má
v zásadě dvě možnosti:
- vypsat výběrové řízení a čekat, zda některý
z dodavatelů předloží nabídku, nebo
- nakupovat na burze.

Rychnov nad Kněžnou už řadu let nakupuje
elektrickou energii na Energetické burze v
Kladně. Vždy na jeden nebo dva roky dopředu.

Ve druhé polovině roku 2021 jsme, tak jako
několikrát v předchozích letech, prostřednic-
tvím burzy zveřejnili poptávku na roky 2022

a 2023. Vzhledem k tomu, že město vlastní
i některé trafostanice, poptali jsme dodávku
elektrické energie ve vysokonapěťovém a níz-
konapěťových tarifech. Na první pokus se
podařilo nakoupit právě pouze vysokonapě-
ťový tarif, ale současně za stejnou cenu na
roky 2022 i 2023. Dosažená cena pro oba
roky je 1.800 Kč/MWh. V nízkonapěťových
tarifech městu na oba roky nikdo dodávku
nenabídl.

Na druhý pokus jsme oddělili poptávku na jed-
notlivé roky. Tedy samostatně na rok 2022
a samostatně na rok 2023. Získali jsme doda-
vatele na rok 2023 v oblasti nízkonapěťových
tarifů za průměrnou cenu 2.243 Kč/MWh, ale
pro rok 2022 opět nikdo dodávku nenabídl.

Až na třetí pokus jsme byli „úspěšní“. Získali
jsme dodavatele i pro rok 2022, ale tehdy za
neuvěřitelně vysokou průměrnou cenu 5.000
Kč/MWh.

Musím přiznat, že jsem v té době z výsledku
nákupu na burze nebyl nijak nadšený. Cena
elektrické energie pro rok 2022 byla několika-
násobně vyšší, než jsme byli do té doby zvyklí.
Nákupy na energetické burze vždy v minulosti
přinášely velmi příznivé ceny.

To, co jsem ale tušit v té době nemohl, byla
předzvěst událostí dalších. Z dnešního pohledu
jsme na podzim roku 2021 nakoupili pro roky
2022 a 2023 dobře.

PiTná a odPadní voda

Rok 2022 byl druhým rokem, kdy provozová-
ní vodovodních a kanalizačních sítí ve městě
zajišťuje městem založená a 100 % vlastněná
společnost vodovody a kanalizace Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o.

Převzetím správy vodovodů a kanalizací do
vlastních rukou od počátku roku 2021 si město
vytvořilo podmínky pro citlivý přístup v otázce
cenové tvorby vodného a stočného.
Nákupem elektrické energie (viz výše) na roky
2022 i 2023 se podařilo zajistit určitou míru
stability cen vodného a stočného v obou zmi-
ňovaných letech.
Proto mohu s radostí konstatovat, byť i společ-
nost Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. je vystavena tlaku stále stoupa-
jících cen ve všech oblastech její činnosti, že
cena vodného a stočného v Rychnově nad
Kněžnou se pro rok 2023 zvyšuje pouze mírně.
Konkrétně tedy:

- vodné 2023 (s dPH) 40,87 Kč
- stočné 2023 (s dPH) 38,64 Kč
- celkem 79,51 Kč

Zpráva o stavu Unie



zprávy

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

(pokračování ze strany 6)
Ve „Zprávě o stavu města za rok 2020“ jsem
Vás, vážení spoluobčané, informoval mimo
jiné o tom,  že město Rychnov nad Kněžnou
od roku 2011 investovalo do oprav, obnovy
a výstavby vodovodních a kanalizačních sítí
částku přesahující 200 milionů Kč včetně
DPH.

Za roky 2021 a 2022 se tyto investice do
vodohospodářského majetku města zvýšily o
dalších 79 milionů Kč. A pokud se podaří rea-
lizovat vše, co je obsaženo ve schváleném
rozpočtu pro rok 2023, pak celkový objem
finančních prostředků za období 2011 –
2023 přesáhne 320 milionů Kč.

Investice do vodohospodářské infrastruktu-
ry nejsou moc vidět, ale jsou nesmírně důle-
žité pro chod města a spokojenost jeho obča-
nů. Tak masivní investice, které město
Rychnov nad Kněžnou realizovalo a realizuje
v letech 2011 – 2023 v této oblasti přispívají
mimo jiné také k tomu, že provozní náklady
společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o. dramaticky nerostou.
A tato skutečnost se také odráží ve výše uve-
dené ceně vodného a stočného pro rok
2023. 

TePlo

To, že město Rychnov nad Kněžnou nepod-
lehlo celospolečenskému trendu a 100%
dceřiná společnost města Tepelné hospo-
dářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
nepřešla v teplárně na sídlišti Mírová na spa-
lování zemního plynu, se z dnešního pohle-
du ukázalo jako velice prozíravé. 

Společnost investovala nemalé finanční
prostředky do technologií, snižujících
emise oxidů síry a dusíku ve spalinách tak,
že teplárna splňuje emisní limity na řadu
let dopředu.

Realita ukázala, byť se stoupajícími cenami
energií stoupá i cena uhlí, že dokážeme udržet
přijatelné ceny tepla i v roce 2023.

Tepelné hospodářství Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. provozuje mimo již zmíně-
nou teplárnu na sídlišti Mírová a několika
drobných plynových kotelen v objektech,
patřících městu, také tři plynové kotelny,
zabezpečující dodávku tepelné energie a
teplé užitkové vody na sídlišti v Městské
Habrové, na sídlišti v ulici Jiráskova a v ulici
Janáčkova.

Cena plynu, která je v současnosti úplně
jinde, než bývala v uplynulých letech, má
samozřejmě vliv na kalkulaci cen tepelné
energie. Držíme ale jednotnou cenu pro
všechny odběratele na stejné úrovni.

Pro rok 2022 je kalkulována cena tepelné
energie ve výši:

636 Kč/GJ bez DPH, 
s DPH pak 699,60 Kč/GJ

S ohledem na současnou situaci je pro rok
2023 schválena cena:

830 Kč/GJ bez DPH, 
s DPH pak 913 Kč/GJ

Navýšení cen pro konečné uživatele o 30 % je
bezpochyby významné, ale domnívám se, že s
ohledem na turbulentní vývoj cen energií,
bylo očekávatelné a domnívám se, že je i ak-
ceptovatelné.

oDPaDy

Ročně (alespoň tomu bylo tak v roce 2020,
v roce 2021 a velice pravděpodobně tomu
bude i v roce 2022) se ve městě „vyprodukuje“
cca 2.700 tun komunálního odpadu, který je
pak následně uložen na skládku.

Studenti středních škol z Rychnova nad
Kněžnou na podzim letošního roku vysypali na
sídlišti Mírová jeden kontejner na komunální
odpad o objemu 1.100 litrů a roztřídili jeho
obsah. Světě div se, ale faktického komunální-
ho odpadu v kontejneru bylo „pouhých“ 300
litrů. Veškerý ostatní odpad by při pečlivém tří-
dění skončil v separovaném odpadu a na
skládku by vůbec nedorazil. Musím přiznat, že
jsem byl z výsledku pokusu velice překvapený,
na druhou stranu tento pokus ukazuje realitu
ve městě.

Poslanecká sněmovna Parlamentu České
republiky schválila s účinností od 1. ledna
2021 novelu Zákona o odpadech. Počínaje
právě rokem 2021 se dle této novely nasta-
vuje limit komunálního odpadu, jehož
množství je akceptováno při vývozu na
skládku. Pro rok 2021 platilo množství 200
kg na jednoho trvale hlášeného obyvatele
města. Pro rok 2022 je tento limit ve výši
190 kg a pro rok 2023 pak 180 kg.  Každý
další rok pak, dle novely Zákona o odpa-
dech, se tento limit snižuje o dalších 10 kg,
až pro rok 2029 je limit stanoven na 120 kg.

Za uložení jedné každé tuny komunálního
odpadu na skládku odpadu se jednak platí
provozovateli skládky a navíc je každá tuna
komunálního odpadu zatížena poplatkem,
který je součástí celkové ceny za uložení
odpadu. Základní výše tohoto poplatku za
odpad do limitu je 500 Kč. V letech 2026 a
2027 se tato základní sazba zvyšuje na 600
Kč a od roku 2028 pak na 700 Kč.

Při překročení stanoveného limitu jsou pak
další tuny komunálního odpadu, který „skončí“

na skládce, zatíženy každoročně se zvyšujícím
poplatkem. V roce 2021 se zvýšil o 300 Kč.
V následujících letech pak toto navýšení
stoupá za rok o 100 Kč až o 250 Kč (v novele
Zákona o odpadech je dáno tabulkou) tak, až
v roce 2029 toto navýšení bude činit 1.850 Kč
za každou jednu tunu komunálního odpadu,
uloženou na skládce oproti stanovenému limi-
tu navíc.

Produkce komunálního odpadu v Rychnově
nad Kněžnou se prakticky „drží“ na stejné úrov-
ni již několik let. Pro rok 2023 město ponechá
stávající poplatek za svoz a likvidaci komunál-
ního odpadu ve stejné výši, jako tomu bylo
v roce 2022, tedy 750 Kč/ poplatníka.

Ve schváleném rozpočtu města pro rok 2023
je vyhrazena částka za tímto účelem ve výši
10,0 milionů Kč.

Rád bych, abychom v zimních měsících roku
2023 zahájili diskusi nejprve se zástupci
Sdružení vlastníků bytových jednotek o tom,
jak v oblasti odpadů pokračovat. Zákonodárci
v již zmíněné novele Zákona o odpadech jed-
noznačně vymezili možnosti, jakým způso-
bem lze v této oblasti postupovat. Možnosti
jsou v zásadě tři, přičemž pro město typu
Rychnov nad Kněžnou, kde je jednak zástavba
rodinnými domy a současně je zde nemálo
bytových domů, jsou možnosti dvě. Jednu
z nich město v současnosti aplikuje.

Pokud by nedošlo k nějaké „celospolečenské“
dohodě o tom, jak svoz a likvidaci komunální-
ho odpadu ve městě změnit, poplatek, který
město od svých občanů vybírá, bude muset
s ohledem na výše uvedené růst.

Závěrem této zprávy bych rád uvedl, že město
a jeho představitelé vnímají složitou situaci,
vyplývající ze stále rostoucí inflace a zdražují-
cích se cen potravin a služeb, která dopadá na
všechny občany města.

Zastupitelstvo města proto svým rozhodnu-
tím o schválení rozpočtu na rok 2023 vyčleni-
lo nemalou částku, která je určena pro
pomoc občanům, kteří by se mohli dostat ne
vlastním zaviněním do obtížné ekonomické
situace. Neplánuje se rozdávání peněz, ale
časově omezená podpora v nákupu nezbyt-
ných potravin.

Dovolte, abych Vám všem poděkoval za pozor-
nost, jakou jste věnovali mojí Zprávě, pokud
jste dočetli až sem. 

Děkuji Vám za podporu a dovolte, abych
Vám všem popřál vše nejlepší do nového
roku 2023, hlavně pak hodně zdraví, štěstí
a spokojenosti.

Jan Skořepa



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

c.k. daňová kancelář, a.s. oslavila 30 let
Během porevolučního vývoje zjišťujeme, že čas od času
nadobro zmizí obchod či firma, kam jsme byli zvyklí několik let
chodit. Proto je příjemné vidět, že mnohé firmy přežily kvas
devadesátých let i pozdější krizové doby a můžeme je najít
stále na svém místě. Ustalují se rčení, které známe od svých
předků, že jdeme ke Kaškom, do Havla, na trhy k Dujkom –
a také do „céká“ čili do „cékáček“. 

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UpoZoRnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

01. 01. MUDr. Malátková Ludmila
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 696

07. 01. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov
n. Kn., 775 224 093

08. 01. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

14. 01. Poliklinika Týniště n. Orl.
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště 
n. Orl., 494 371 783

15. 01. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

21. 01. MDDr. Andělová Jana 
(MDDr. Seibertová Simona)
Jana Pitry 448, Opočno
799 545 112

22. 01. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 695

28. 01. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov
n. Kn., 494 515 694

29. 01. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. 
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 031

Daňová, účetní i školící společnost c.k. daňová kancelář, a.s. a ses-
terská auditorská společnost c.k. audit, s.r.o. z Rychnova nad
Kněžnou letos slaví 30 let od svého vzniku. Významné výročí se
firma rozhodla oslavit 22.11.22 společenskou událostí se svými
klienty, zaměstnanci a hosty v moderním Kulturním domě v
Solnici. Účastníci tam mohli shlédnout vynikajícího spisovatele,
bývalého tiskového mluvčí prezidenta republiky, pana Ladislava

Špačka, jak v roli
moderátora akce,
tak při jeho
vystoupení na
téma společen-
ská etiketa. Své
fotoobrazy vysta-
voval světozná-
mý umělecký fo-
tograf pan Jadran

Šetlík a dva zbrusu nové i odhalil.  Majitelka
společnosti Mgr. Ing. Dagmar Christophová,
která v září získala titul Firma roku –
Podnikatelka roku, poděkovala klientům za
dlouholetou spolupráci a důvěru a zaměst-
nancům za skvělou a vysoce odpovědnou
práci, kterou pro dobré jméno společnosti
odvádějí. Krásnou akci důstojně uzavřel
vystoupením sbor Carmina Alta. Však posuď-
te sami, krátký videomedailonek z akce najde-
te na www.ckdanovakancelar.cz či na
Facebooku c.k. daňová kancelář a TV
Rychnov. Celé video z oslavy je pak k dispozi-
ci na youtube kanálu c.k. daňová kancelář a
TV Rychnov.“.   TZ

Akce krabice od bot
Již druhým rokem jsme měli jako Odbor sociálních věcí
Městského úřadu možnost zapojit se do akce Krabice od
bot pořádanou Diakonií ČCE, a pomohli jsme tak získat
dětem ze sociálně znevýhodněných rodin překvapení od
Ježíška. Do této akce jsme celkem zapojili 55 dětí, radost
z dárečků byla obrovská. Díky patří především štědrým
lidem, kterým není život dětí s nepříznivým osudem lho-
stejný, a připravili pro ně dárky. Věříme, že i v příštím roce
se nám společně s vámi opět podaří rozzářit dětské oči
a vykouzlit úsměv dětem na tváři. 

Mgr. Alena Kloučková, DiS, sociální pracovnice 

Údržba města
Bílé Vánoce jsou přáním snad každého z nás. Pro
pracovníky městských služeb však zasněžený
Rychnov znamená stovky hodin strávených uklíze-
ním sněhu. V minulých týdnech jste tak od 4 hodin
ráno mohli v ulicích města potkávat 9 uklízecích
strojů a 16 zaměstnanců. 
Technické služby přejí všem obyvatelům
Rychnova nad Kněžnou hodně zdraví, štěstí
a pohody v novém roce. TS

Od října 2022 se město může pyšnit lavičkou
Karla Poláčka. Práce mistra řezbáře Jana
Paďoura má bohužel první šrámy od vandalů
v podobě nápisů „BITCH a SAN_“. Tak si do nové-
ho roku k obvyklým přáním pohody, štěstí a
pevného zdraví přidejme ještě přání zdravého
rozumu a slušnosti pro všechny, kteří nám hyzdí
svými výtvarnými počiny naše město. man

Myslivecký Ples
Myslivecké sdružení VČELNÝ v Rych-
nově nad Kněžnou, z.s. pořádá
v sobotu 11. 2. 2023 od 20.00 h
v Pelclově divadle tradiční MYSLI-
VECKÝ PLES. Hrát bude kapela
Fantasy music, myslivecká kuchy-
ně, tombola, příjemná zábava.
Vstupné 150 Kč. Přijďte si zatančit!
Zadání míst tel. 605 877 615.

PROČ ?



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Rychnovský X-tet zpíval s ONDŘEJEM RUMLEM!

Ondřej Ruml – pro někoho naprosto nic
neříkající jméno. To je ale téměř kulturní
barbarství! Pro znalce je to ikona současné
populární hudby, nového principu hudeb-
ní tvorby přímo na jevišti za pomoci tech-
nické novinky – looperu. Popis je zdlouha-
vý, podívejte se na videa. Nebo přijďte
přímo na koncert. Je to opravdu nevšední
zážitek, který vás doslova zvedne ze židle! 

Ondřej Ruml je však velice uznáván i od-
bornou hudební kritikou a to i ve světě jaz-
zové muziky. On prostě UMÍ! A při tom
všem působí velice skromě, pokorně a mile.
Nevystavuje se zbytečným mediálním sen-
zacím a všude, kam přijede, předvede úžas-
ný muzikantský kumšt! No tak nechtějte
s takovou osobností stát na jednom pódiu!?!

X-tet si s Ondřejem zazpíval krásný
vánoční cyklus „Zapomenutý příběh“.
Taková nádherná euforie to byla!!! Ale
tento příběh začal ještě jiným příběhem…

Sbormistrová se s „naším Ondrou“ osobně
setkala už v létě 2018. Proběhla autogrami-
áda jeho CD, společné foto a hlavně skvělá
beseda o něm jako o člověku, o muzikanto-
vi, včetně konkrétního vysvětlení jeho
umění s looperem.  Po čtyřech letech se
objevil plakát s pozváním na koncert O.
Rumla v nedaleké doudlebské Sýpce. No to
se nedá jinak, než si koupit vstupenky! A to
hned třetina sboru X-tet. A protože máme
mezi sebou výbornou manažerku Káťu
Čižinskou, slovo dalo slovo, nádech, výdech
a šlo se za Ondřejem. S dotazem, zda
bychom nemohli zorganizovat společný
koncert. Obavy, tréma, zvláštní mrazení,
ale….  „ No ano. Proč ne? Mám v repertoáru
krásný vánoční program. Domluvte s mou

manažerkou. Budeme se těšit!“ 
V tu chvíli začalo neuvěřitelné těšení! Ale

jen opatrně, aby se něco nepokazilo.
Takové společné projekty jsou poslední

dobou dost běžné. Ale vyžadují velkou vzá-
jemnou důvěru! Že budou i amatéři profe-
sionálně připraveni a profesionálové při-
jmou amatéry poklidně a vřele a nabídnou
jim prostor, který si zaslouží.  Mnoho celeb-
rit se do toho radši nepouští. Proto velká
úcta Ondrovi!!!
V září jsme se sborem začali nacvičovat.
Kontakt se samotným panem skladatelem
Davidem Rotterem byl také nádherný. Už
od září jsme věděli, že to bude velmi milé
a srdečné setkání s lidmi, kteří jsou mistři
svého řemesla a při tom dokážou být poho-
doví s lidskou čistotou v duši. 

Stále jsme nevěřili, že se to stane. A dru-
hou adventní neděli – 4. prosince 2022
se to opravdu stalo! Doudlebský kostel
sboru CČSH praskal ve švech! Na zkoušce
jsme si společně zazpívali jen 4 kusy, ostat-
ní šlo naostro – neboli na první dobrou!
Bylo to neskutečné! Nádherné a povznáše-
jící. Hltali jsme každý okamžik, obecenstvo
také, atmosféra by se dala krájet, ale tou
nádherou!!! Velikánskou odměnou byla
slova Ondry Rumla, když se v průběhu kon-
certu otočil ke sboru a polohlasně zvolal:
„To je parádní!“ Víte, s takovým úžasným
pocitem budeme žít nejen celé letošní
Vánoce! 

Citace naší zpěvačky Míly Kašparové:
„Byla to jedna velká euforie - neskutečné sply-
nutí zvuku rozličných hudebních nástrojů
s vynikajícím sólem Ondry a harmonií sboru.

Vše vibrovalo naším tělem a jak droga s námi
rezonovalo. A co bylo ohromující? I publikum
si přálo v tom fluidu neobyčejné sváteční
atmosféry pokračovat a znovu napájet ten
pohár radosti, pokory a vánoční magie!
Přidávali jsme znovu písně "Králové" a "Kla-
nění pastýřů" Uvědomili jsme si, jaké máme
obrovské štěstí tady na této planetě prožívat
takové duchovní, láskyplné a meditativní
chvíle s hudbou a lidmi kolem nás.“

O „Vánočním příběhu“ O. Rumla, D. Rottera
a recitací B. Polívky se můžete dovědět
mnoho ze sociálních sítí. (také z ČT Art
14.12.) Ale prožít si ho můžete jen a pouze
osobně. A co víc? Sdílíte veškeré okamžiky
s věhlasnými osobnostmi na jednom pódiu
a ti jsou sami dojati a naplněni tou krásnou
neopakovatelnou atmosférou. Opravdu,
věřte, bylo to tak!

Z celého srdce bych přála vám všem, kteří
jste se na koncert z kapacitních důvodů
nedostali, aby bylo možné koncert zopako-
vat. A to v Rychnově nebo někde poblíž.
My z X-tetu se o to budeme snažit určitě!
Dovolte ještě jedno zastavení. Někdo z vás

nás mohl slyšet 4.12. v Doudlebách s On-
dřejem Rumlem, někdo na vernisáži výstavy
betlémů 9.12. a někdo si přišel poslechnout
jen jako kolemjdoucí 19.12. na náměstí
u stromečku. Náš poslední koncert s vá-
nočními písněmi se bude tradičně konat
6.1. 2023 na Tři krále v Kapli Proměnění
Páně v RK nad Trávníkem v 18 hodin. 
Možná vás tu čeká také nějaké překvape-
ní…

Za X-tet Dagmar Zemánková, 
sbormistr

Znáte ten pocit, kdy vám může samým štěstím srdce vyskočit z těla ven?
Ten pocit nedozírné radosti, kdy byste se nejraději vznášeli, jen mít ta křídla?
Že nechápete, o čem mluvím? Pojďte tedy nahlédnout do tajů naší
muzikantské branže…



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Pořád mě inspirují staří mistři
Rychnovský rodák, který maluje obrazy již téměř 40 let a namaloval jich
více než 400. Jeho díla zdobí nejen zámky v Čechách, například v Rych-
nově nad Kněžnou, Doudlebách nad Orlicí nebo v Blovicích, ale jsou
i v soukromých sbírkách v Rakousku, Německu, Spojených státech ame-
rických, Kanadě nebo Libyi. Ve svém bytě uprostřed Rychnova tvoří
s  urrealistické představy negativních jevů současné civilizace s nábo-
ženskou tématikou a malebná rychnovská zákoutí. Kromě malby se
věnuje stavění modelů vojenských tanků a závodních motocyklů, se
kterými získal mnohá ocenění. Od 9. ledna do 28. února 2023 můžete
v Městské knihovně Karla Poláčka zhlédnout výstavu jeho obrazů
z nástěnných kalendářů s motivy Rychnova nad Kněžnou.

dobře popsat, asi je to správně - co když to má být
intimní.

lKdo další je pro tebe inspirací a kde ji nacházíš?
Inspirací pro mě je například film Křižáci a hrad Malbork.
Léta jsem ho chtěl spatřit a pak se mi ten sen splnil.
Dokonce jsem měl možnost si ho 8 hodin prohlížet,
fotit a studovat. A pak odpoledne se mi naskytla v okolí
hradu úchvatná přírodní scenérie, která mě inspirovala
k vytvoření obrazu. Ale doopravdy hodně mě ovlivnili a
pořád mě inspirují staří mistři. Jezdím za nimi do galerií
po Evropě, hodně času strávím doma na internetu.

lNěkteré tvoje obrazy jsou plné sytých barev s ne-
čekanými kombinacemi – jsou zde vidět někdy
méně a někdy více zřetelné náběhy k surrealismu.
Proč tento směr?
Pro mě surrealismus znamená způsob, kterým můžu
realizovat něco ze svých snů a představ, hrát si s nimi,
s výtvarnou formou utvářet myšlenky v jiné realitě.
Vždy se však jedná o dlouhý proces vzniku, někdy mi
trvá i několik let, než mám konečnou koncepci obrazu
v hlavě.

l Krajiny, zátiší a inspirace přírodní krásou. Co tě
nejvíc ovlivní k malování těchto obrazů?
Inspirací v přírodě mi byly například Moherské útesy,
monument jak má být. Vydržel bych tam celý den pře-
možen něčím, co neumím definovat a přesto jsem
děkoval Bohu, že něco takového mohu vnímat. Bylo
tam vše, od  bouřkově podmanivých mraků až po
mohutnou vodní masu, která vzbuzovala respekt.

l Je známo, že maluješ i portréty. Vybíráš si sám
nebo jsi i osloven s přáním někoho konkrétního
portrétovat?
Mám rád obličeje, ve kterých je něco napsáno. Každý
jedinec je originál, který vypráví svůj příběh. Fascinuje
mě lidský obličej, když je vytvořen tak, že způsobí, že se
do něj zamiluju. To jsou atributy, které mě fascinují.
Samozřejmě bývám i oslovován, ale velmi rád si vybí-
rám sám vhodné typy.

l Tématika tvých obrazů – negativní jevy současné
civilizace – globalizace a destrukce lidských vztahů....
Co se týká tématiky mých obrazů, dost často reaguji na
problematiku lidských vztahů, snažím se oslovit tématy.
Na velmi často pokládanou otázku, proč zrovna surrea-
lismus, rád odpovídám dvěma vypůjčenými citáty.
První je od sociologa Petera Ludwiga Bergera: “Víte,
není to žádná zábava, nalézat se v odlehlém koutě ves-
míru  okraden o smysl bytí“, druhý od slavného španěl-
ského režiséra Carlose Saury: “Život je jeden dlouhý
film, který zatím nevidíme“.

l Nejen vnímaví lidé ví, že obrazy mohou na lidi
působit ať už pozitivně či negativně. Máš od lidí
zpětné vazby, že tvoje obrazy takto působí?
Ke zpětné vazbě využívám server deviantart.com, kde
mám profil již 17. rokem. Zde jsou od lidí zpětné vazby
a reakce na mé obrazy.

Surrealismus pro mě
znamená způsob, 
kterým můžu realizo-
vat něco ze svých snů
a představ. 

JOSEF VAŠÁK
lNarodil jsi se v Rychnově, jaké bylo tvoje dětství?
Narodil jsem v Rychnově v roce 1947. V podstatě od
mládí jsem poznával různé části města, neboť jsme se
dost často stěhovali. Dalo by se tedy říci, že jsem stopro-
centní Rychnovan.

l Jaké byly tvé malířské začátky? Maloval jsi od
dětství?
Moje malířské začátky spočívaly ve zvědavosti a nutká-
ní vyjadřovat kreslením a malováním svoje pocity a svůj
pohled na svět. Kreslil jsem v každé volné chvíli i o pře-
stávkách ve škole a pamatuji si, že na konci základky
jsem měl 20 plných skicáků.

l Tvým malířským vzorem byl Zdeněk Burian.
Čím tě ovlivnil a jak moc?
Jednou jsem seděl na půdě u příbuzných v Solnici, když
jsem tam objevil poklad. Ročníky Dobrodružného světa
ilustrované Zdeňkem Burianem. Objevoval jsem něco,
co mě oslovovalo. Znáte to: ten prožitek neumíte dost



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

lLoučíš se těžce s namalovaným obrazem?
Musím mít z díla dobrý pocit, radost a vnitřní
uspokojení. Mám radost, když můžu někoho
obohatit. Ale je to různé. Když mi kdysi v jed-
nom hotelu ukradli vystavený obraz, logicky
mě to dost naštvalo. Syn mě z toho dostal
větou: “Je vidět, že je o tvoje obrazy zájem a
namalovat si to můžeš vždycky znovu“.

lKolik výstav jsi uspořádal a která byla dle
tvého nejzajímavější?
Každá výstava je pro mě také zároveň reflexí
i zpětnou vazbou, při které vnímám, jak na
moje obrazy reagují diváci. Rád s nimi diskutu-
ji, když je moje obrazy nějakým způsobem
osloví. Jednou z nejzdařilejších pro mě byla
výstava Praha Open Art Fest 2018. Zúčastnila
se jí spousta mých výtvarných kolegů a přátel
a získal jsem tam mnoho nových inspirativních
kontaktů.

l Také Rychnov nad Kněžnou je na tvých
obrazech, ale i v kalendáři. Od roku 2013
začaly vycházet nástěnné kalendáře s moti-
vy Rychnova. I na rok 2023 byl vydán kalen-

dář s názvem „Toulání Rychnovem“. Jak to
všechno začalo?
Při vzniku prvního nástěnného kalendáře mě
kdysi ke spolupráci oslovili pan Miroslav
Kopecký s grafikem Václavem Frydrychem z
firmy Uniprint. Byla vytvořena skupina 4 lidí,
kteří pak každoročně spolupracovali. PhDr. Jan
Tydlitát tvořil slovní komentáře, Luboš Víteček
byl autorem všech fotografií.

Děkuji za rozhovor
NAĎA KALOČOVÁObrazy z kalendáře s motivy Rychnova na rok 2023. 

Poděkování z Domácího hospice Setkání
Další rok je za námi, pojďte se podívat, co
přinesl Domácímu hospici Setkání. 
Po covidovém zastavení jsme se  opět rozje-
li na plné obrátky. Zažili jsme mnoho hlubo-
kých chvil s našimi pacienty a jejich rodina-
mi. Když jsme v listopadu za každého z nich
zapálili symbolickou svíčku v rychnovském
kostele, bylo jich bezmála padesát… Tolika
příběhů jsme mohli být v uplynulém roce
účastni. Nepřestáváme být vděčni za mož-
nost sloužit v rodinách nevyléčitelně
nemocných. 
Náš tým se v uplynulém roce proměnil.
Rozloučili jsme se s dvěma dlouholetými
sestřičkami a rozrostli se o tři nové sestry a ad-
ministrativní pracovnici.
A nouze nebyla ani o akce a benefice. Vykonali
jsme pouť do Rokole, abychom se ztišili a spoji-
li v myšlence pokoje a dobra. Den otevřených
dveří jsme uvedli výstavou fotografií Být spolu
a besedou s p. Zbigniewem Czendlikem na
téma Jak žít a nezbláznit se. Také proběhlo
několik benefičních akcí na podporu hospice.
V rychnovském kostele sv. Havla vystoupilo
seskupení mladých hudebníků La Quinta Pars.
V Kostelci nad Orlicí  byla ke zhlédnutí naše
výstava Být spolu doprovázená soutěží výtvar-
ných děl dětí, které namalovaly anděly pro
hospicové pacienty. Soutěž o nejkrásnějšího
anděla vyvrcholila adventním jarmarkem a
benefičním koncertem Jakuba Smolíka. A závě-
rečnou třešničkou na pomyslném dortu pod-
zimních akcí byla návštěva pana ministra zdra-
votnictví Vlastimila Válka a pana senátora Jana
Grulicha s týmem. Pan ministr si prohlédl naše

prostory,  seznámil s historií Setkání, ocenil a
podpořil tuto službu. A my věříme, že i toto set-
kání pomůže nám malým regionálním domá-
cím hospicům lépe fungovat v současném
zdravotním systému.
Děkujeme na tomto místě všem dárcům, fir-
mám a nadacím za finanční podporu, která
umožňuje existenci hospicové služby s indivi-
duálním a osobním přístupem v rodinách. Mezi
všemi chceme zmínit dlouholetou podporu
Obchodu módou Odehnal z Doudleb nad
Orlicí s podzimní benefiční módní přehlídkou
v Solnici a společnost Škoda Auto, která věno-
vala významnou částku na zajištění mzdy zdra-
votní sestry v roce 2023.
Poděkování patří všem obcím a městům v na-
šem regionu, které nám již několik let  pomáhají
pokrýt náklady zejména na mzdy zdravotníků. 
Děkujeme zástupcům Královéhradeckého kra-
je, kteří zařadili mezi své priority také terénní
zdravotní a sociální  služby včetně hospicové

péče a významně je finančně podporují. 
Domácí hospic Setkání přeje všem do nové-
ho roku pokoj a naději v srdci. Abychom
neztráceli nadhled a nenechali se strhnout
k malomyslnosti.  Aby nám nescházela odva-
ha pomáhat tam, kde je to potřeba a učili se
dívat kolem sebe novýma očima s vděčností
za vše, co máme.

Poděkování za adventní benefiční sbírku
První adventní neděli proběhl v Kostelci nad
Orlicí jarmark spojený s benefičním koncer-
tem Jakuba Smolíka, jehož výtěžek byl věno-
ván Domácímu hospici Setkání. K vidění byla

také po celý listopad putovní výstava „Být
spolu“, která téma domácí hospicové péče uka-
zuje na fotografiích ze života. Výstava byla
doprovázena výtvarnými díly dětí a soutěží
„O nejkrásnějšího anděla“. Té se zúčastnilo na
200 dětí z kosteleckých škol a bylo opravdu
těžké vybrat toho nejkrásnějšího. 
Dovolte nám na tomto místě poděkovat paní
Šárce Slezákové, která s nápadem podpory
hospice přišla a s pomocí svého týmu celou
tuto krásnou akci realizovala. Jsme moc  rádi a
vážíme si toho, že jsme mohli být součástí tra-
dičního jarmarku plného voňavých dobrot,
drobností pro radost, zpěvu, pohádek  i milého
andělského průvodu dětí. 
Děkujeme všem, kteří přispěli do kasiček na
podporu hospice. Vybralo se téměř 20 000 Kč,
které nám pomohou v příštím roce zajistit
pohonné hmoty a zdravotnický materiál pro
naše pacienty. 

TZ



zprávy

Veronika Hurdová: Božidara
Vyražte spolu s Božidarou na bláz-
nivý road trip. Nebudete litovat.
Božidara žije možná zvláštní, nic-
méně poklidný život. Když se jed-
noho dne na prahu její chalupy
zjeví dospívající vnučka Rosie s
žádostí o azyl na dobu neurčitou,
ani jedna z nich netuší, jak moc se
jejich každodennost promění.

Matěj Houška: Zapomenuté revíry
Kniha je vyprávěním 10 příběhů ze
Zapomenutých revírů, kdy se
mladý sportovní rybář a zálesák
snaží objevovat nedotčené revíry,
a pokouší se v nich ulovit velmi
zajímavé a rybářsky cenné úlovky.

Kateřina Narwová: Pegasové
Pohádkový příběh je fantazie pro
děti i dospělé a je založena na
kontrastu Dobra a Zla. Děj je vyprá-
věn v první osobě z pohledu pega-
se Katji, která je se svými sestřička-
mi vtažena do říše Zla, kde vládne
Babizna, jejich odvěký nepřítel.

Městská knihovna

Knižní novinky

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít!
q Středa 25. ledna v 19 h
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, soul  podvečer s ...
WILL JOHNS Trio / UK, CZ

Will Johns – zpěv, kytara, Tomáš
Liška – baskytara, Tomáš Hobzek
- bicí
Brightonský bluesový zpěvák,
kytarista a skladatel Will Johns
dosahuje mistrovské rovnováhy
mezi starým soulem a moderním
vkusem. Je jedním z nejlepších
současných bluesových umělců
Velké Británie. Will je uznávaný

skladatel, vydal čtyři sólová alba
a byl mimo jiné tři roky po sobě
nominován v kategorii „nejlepší
originální bluesová píseň“ v rám-
ci British Blues Awards. Will Johns
pravidelně vystupuje po boku
osobnosti typu Erica Claptona,
Ronnieho Wooda, Jacka Bruce
a Robbena Forda.

qČtvrtek 26. ledna v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Ray Cooney   
NA POSLEDNÍ CHVÍLI
Londýnský taxikář John Brown si
dvacet let tajně užívá života se
dvěma manželkami. S jednou
má syna Gavina a s druhou dceru
Vicki. Ti dva se seznámí na inter-
netu a chtějí se osobně poznat.
Jejich otec se jim v tom snaží se
svým přítelem Stanleyem
narychlo a s vypětím všech sil
zabránit. Výsledkem je veletok

neuvěřitelných typicky cooney-
ovských zmatků a improvizací v
duchu nejlepších tradic anglické
komedie, které uspokojí každé-
ho – kromě Johna Browna.
Hrají: Václav Vydra, Josef
Carda/Martin Zahálka, Daniel
Kadlec/Miroslav Sabadin, Karo-
lína Vágnerová/Barbora Vágner-
ová, Vlasta Žehrová/ Kamila Šprá-
chalová, Jana Boušková/Zuzana
Slavíková, Miloslav Mejzlík/
Martin Hruška  
Režie: Martin Hruška. 
Uvádí: Agentura Harlekýn Praha

LS

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Hrátky s mrňousky
9. ledna 2023 je připraven v dětském oddělení Městské
knihovny Karla Poláčka dětský klubík pro děti od 3 do 5
let. Zveme maminky a děti na „Hrátky s mrňousky“ od 15
hodin. Vstupné zdarma.

Toulání Rychnovem
Od 9. ledna do 28. února 2023 můžete v prostorách
Městské knihovny zhlédnout výstavu obrazů z nástěn-
ných kalendářů s tématikou Rychnova nad Kněžnou od
autora Josefa Vašáka.

Ferdinand I. a Karel V.
Zveme vás na další velmi zajímavou historickou přednáš-
ku na téma „ Ferdinand I. a Karel V. – bratři v bouři reforma-
ce“, která se koná 31. ledna 2023 od 18 hodin v Městské
knihovně Karla Poláčka. Přednášet bude MUDr. Jan
Minařík. Vstupné 80 Kč.

Každý rok ZŠ Javornická uděluje
cenu pro lidi, instituce, které jsou
přínosem pro školu. V roce 2022
se žáci a učitelé rozhodli, že si
ocenění zaslouží pracovníci
Městské knihovny Karla Poláčka.
Cena nás velmi potěšila a jsme
za ni velmi rádi. Ocenění nás
motivuje k tomu, abychom spo-
kojenost dětí a učitelů udrželi.  

Lucie Hudousková 

Orlické hory jsou bezesporu krásným kou-
tem naší země. Ale žádná krása není bez
vady. Také zde se vyskytují zloději, lupiči,
vrazi, zkrátka kriminálníci. O jejich činech,
ale i o těch, kteří nás před nimi brání, vyprá-
ví kniha „Kriminální případy z Orlických
hor“. Je napsána na základě vzpomínek
bývalého šéfa kriminální služby a pozdější-
ho ředitele územního odboru Policie ČR

v Rychnově nad Kněžnou plk. JUDr.
Zdeňka Hlaváčka. Kniha přibližuje třináct
případů z jeho kriminalistické praxe; loupe-
že a vraždy, ale i trestné činy hospodářské. 

Zveme vás na besedu s oběma autory
Jiřím Machem a Zdeňkem Hlaváčkem 16.
ledna 2023 od 18 hodin do Městské kni-
hovny Karla Poláčka.  NK

Cena pro Městskou 
knihovnu

Jiří Mach a Zdeněk Hlaváček: Kriminální případy z Orlických hor 



Přehled kulturních událostí na měsíc leden
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

KINO

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Muzeum - hlavní expozice

RŮZNÉ

n NA POSLEDNÍ CHVÍLI 
Ray Cooney  
Čt 26.1.2023, 19.30
S anglickým humorem řeší povedený
tatínek veliký malér.
Hrají: Václav VYDRA, Josef CARDA/
Martin ZAHÁLKA, Daniel KADLEC/
Miroslav SABADIN, Karolína VÁGNE-
ROVÁ/ Barbora/VÁGNEROVÁ, Vlasta
ŽEHROVÁ/Kamila ŠPRÁCHALOVÁ, Jana
BOUŠKOVÁ/ Zuzana SLAVÍKOVÁ, Miloslav
MEJZLÍK/Martin HRUŠKA 
Režie: Martin Hruška
Uvádí: Agentura Harlekýn Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 390, 350 Kč           
Předprodej od 9.1.2023 od 13.00 h.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329
Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00 
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n TOULÁNÍ RYCHNOVEM
Po 9.1.2023, 18.00
Vernisáž výstavy Josefa Vašáka.
Výstava potrvá do 28.2.2023

n HRÁTKY S MRŇOUSKY
út 10.1.2023,15.00
Dětský klubík pro děti od 3 do 5 let
Vstupné: ZDARMA

n KRIMINÁLNÍ PŘÍPADY 
Z ORLICKÝCH HOR

Po 16.1.2023, 18.00
Povídání o knize kriminálních případů z
našeho kraje – Jiří Mach, Josef Hlaváček
Vstupné: 80 Kč

n BRATŘI V BOUŘI REFORMACE
FERDINAND I. a KAREL V.  
út 31.1.2023, 18.00
MUDr. Jan Minařík
Vstupné: 80 Kč

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornito-
logickou sbírku obsahující zástupce 255
ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
Celoroční provoz
Obnovená expozice historických foto-
grafií se zaměřila na města v rychnov-
ském okrese.

ZUŠ 

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
SMÍŠENÉHO SBORU X-TET

Pa 6.1.2023 v 18 hodin
Tradiční koncert nejen s vánočními pís-
němi. 
Místo konání: 
Kaple Proměnění Páně v RK 

n DOTEK KRAJKY
19.11.2022 –  19.4.2023
Autorky patchworkových a šitých obra-
zů, patřící do klubu Bohemia patch-
work, rády zahrnují do své tvorby různé
textilní techniky a materiály. Ve
Vamberku se prezentují kolekcí, která
seznámí návštěvníky s nejrůznějšími
způsoby použití krajky nejen v quiltu.
Místo konání: Muzeum krajky
Vamberk, Husovo nám. 88, Vamberk

n STRÁŽ OBRANY STÁTU 
V ORLICKÝCH HORÁCH

So 21.1.2023, 17:00
Přednáška Mgr. Jana Hrubeckého 
Místo konání: Sýpka – Muzeum
Orlických hor, Rokytnice v Orl. h.

Sportovní události

RŮZNÉ

n PŘIJĎTE SI HRÁT!
Pro předškolní děti od 1 do 6 let nabízí-
me hry v tělocvičně  v  ZŠ Javornická
každou sobotu od  7.1. do 25. 3. 2023! 
Od 9 do 12 hod. je možné využít halu k
různým sportovním hrátkám, běhání,
házení, cvičení na nářadí, houpání, pře-
skakování a všelijaké sportování za
doprovodu/pomoci rodičů. Hodiny
nejsou organizovány, je volná zábava!
Vstupné: 100 Kč, děti do 6 let ZDARMA

n PILATES
Po 23.1.2023, 17.30
St 25.1.2023, 17.30
Cvičení pro harmonizaci celého těla,
detoxikaci, posílení hlub. svalstva, formo-
vání postavy 
Místo konání: tělocvična  MŠ Láň, RK
Vstupné: 1 lekce/90 Kč, hrazeno zdrav.
pojištěním
Přihlášky: Dr. O. Zachariášová, tel. 494
533 978, email: zachari.reha@seznam.cz

n NEJúSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC
RYCHNOVSKA 2022
PA 3.2.2023 OD 18 HODIN
Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších
sportovců za rok 2022
Místo konání: Pelclovo divadlo 
v Rychnově nad Kněžnou

RESTAURACE PANORAMA

n ZIMNÍ CHUTNÁVKA VÍN
VINAŘSTVÍ LAHOFER
HANZEL, ZNOJMO
13. 1. 2023, 19.00–21.00 hodin
Drobné občerstvení
Cena: 450 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem.

n BLUES, ROCK, JAZZ PODVEČER S … 
WILL JOHNS TRIO /UK, CZ
ŠANSONOVÝ RECITÁL
St 25.1.2023, 19.00
Will Johns – zpěv, kytara, Tomáš Liška –
baskytara, Tomáš Hobzek – bicí 
Brightonský bluesový zpěvák, kytarista a
skladatel, jeden z nejlepších současných
bluesových umělců velké Británie
Místo konání: Kino sál - Společenské
centrum 
Vstupné: 180 Kč                        
Předprodej od 9.1. od 13.00 h

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé.  
Bližší informace na telefonu 737 103325
a na letácích Déčka.
Místo konání: Deštné v O. h.

n O KRYŠTOFA A KRYŠTŮVKA 2023
So 28.1.2023
Taneční soutěž ve společenském tanci
pro všechny věkové kategorie. 
Místo konání: Společenské centrum

n VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
Ne 29.1.2023
Karneval plný tance a soutěží! Vítány jsou
všechny masky. Přijďte si užít nedělní
odpoledne plné zábavy.
Místo konání: Společenské centrum 

n POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Zveme na akce do Déčka.

DÉČKO

n NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ RK
So 7. 1. 2023, 16.00
Účinkují žáci ZUŠ, Hudecká muzika ZUŠ
Bohumín
Místo konání: Pelclovo divadlo

n KONCERT STUDENTŮ
KONZERVATOŘE A JAMU BRNO
St 18.1.2023, 17.00
3. koncert sezóny 2019/2020
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK 

SPOLEČ. CENTRUM

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ 
ODPOLEDNE

Ne 8.1. 2023, 14.00 -20.00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX a COMBI
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 100 Kč, předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 22.1.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 60 Kč

inzerce

RZ_01_strana_13_K1_Sestava 1  20.12.2022  15:27  Stránka 1



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

To, že hudební a pěvecký program rychnovské Carminy je vždy
velmi zajímavý, neotřelý a režijně zvládnutý na profesionální úrovni,
jsme se mohli znovu přesvědčit v neděli 11. prosince v Pelclově diva-
dle. Spolu s Carminou Altou a Mladým týnišťským bigbandem při-
pravili pod vedením Lucie Martinů, Karla Štrégla a Pavla Plašila pro
zaplněný sál příjemné a neotřelé představení SWINGOVÉ EVROPSKÉ
VÁNOCE. Na celém programu bylo velmi patrné zúročení dlouhodo-
bé a inspirující spolupráce obou Základních uměleckých škol.

I po třiceti letech činnosti nedochází RDS dech a nachází stále
dostatek energie a invence k předávání dobré nálady a kvalitních
kulturních zážitků nejen rychnovským posluchačům, ale i v širokém
okolí. Za vše, co pro nás doposud připravili, patří velký dík i těm, kteří
se podílejí na chodu obou škol.        Text a foto Vladimír Damašek

Carmina, MTB a Vánoce



zprávy

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Prausovi zpěváci pokračují

Po téměř dvouleté kovidové pře-
stávce, kdy jsme se mohli scházet
pouze občas ve zkušebně, jsme se o
to více těšili na svá vystoupení. Loni
v červnu jsme zavítali do skuhrov-
ského kostela Sv. Jakuba se svatoján-
ským koncertem, 19. listopadu jsme
zazpívali benefiční koncert pro
Domácí hospic Andělů strážných v
Holicích, jehož zaměstnanci zajíždějí
poskytovat služby i na Rychnovsko.

Naše dirigentka Jarka Ševčíková
obohacuje akce instrumentálními
skladbami, zpěváci občas doprovodí
písně na kytaru a flétnu a hostuje s
námi také její vnučka, vynikající

houslistka Hanka, například zahrají
spolu s kytaristkou - babičkou
Paganiniho Sonátu nebo Schuber-
tovu Serenádu.  Na klavír nás někdy
doprovází Alvina Aghajanyan, učitel-
ka hudby z Déčka. V sobotu 10. pro-
since 2022 jsme pod jejím vedením
přidali pár koled k vystoupení jejich
svěřenců na zámeckém vánočním
jarmarku. 
Vánoční a novoroční období zakon-
číme opět ve Skuhrově v kostele v
sobotu 7. ledna 2023 od 16 hodin
tříkrálovým koncertem, kromě
koled uslyší návštěvníci i klasiku. 

Prausáci



zprávy 

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

ČERTI S DÉČKEM – ČERTOVÁNÍ   V PARKU
V sobotu 3. prosince 2022 odpoledne se
zámecký park přeměnil v peklo plné čertů a čer-
tíků a nebe s krásnými anděly a Mikulášem.
Rychnovské Déčko pořádalo tradiční Čertovské
dovádění. Letošní akce byla ve znamení světel-
ných a hudebních efektů a bohatě zdobených
kulis. V nebi Mikuláš rozdával nadílku všem
dětem, které splnily čertovské a andělské úkoly.
Mikulášskou nadílku dostalo okolo 600 dětí a
akce se zúčastnilo takřka 2000 dospělých. 
Čertovské dovádění by samozřejmě nebylo
možné bez pomoci dobrovolníků. V tomto roce
pomáhalo při akci okolo 60 pomocníků, 10
zaměstnanců DDM, kterým velmi děkujeme a
ceníme si jejich nasazení nejen při samotné
akci, ale také při její přípravě a úklidu. Tato akce
proběhla za podpory Města Rychnov nad
Kněžnou a Královéhradeckého kraje. 

ČERTOVÁNÍ V MATEŘSKÝCH 
ŠKOLKÁCH A V DD V POTŠTEJNĚ
V pondělí 5. 12. 2022 mělo Déčko napilno, v
dopoledních hodinách navštívila Mikulášská
družina z Déčka tři mateřské školky a Dětskou
skupinu v Rychnově a v odpoledních hodinách
družina zavítala i do Dětského domova v
Potštejně. Děti vždy zazpívaly písničky či bás-
ničky a dostaly malou nadílku od Mikuláše. Čer-
tíci samozřejmě nabádali k nepravostem a
andílci se zastávali dětí, tak jak to má být…čer-
tovská kniha hříchu vše zaznamenávala a podle
toho musely děti vše napravit, popřípadě slíbit,
že se polepší. To se uvidí za rok!  

Mgr. Josef Solár

ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
Letos se v déčkovském pekle zabydlelo mnoho
čertů, čertic. Výstavy se zúčastnilo 48 kolektivů.
Déčkovské pohádkové peklo žilo příběhy,
vypravováním, básničkami a písničkami o čer-
tech. Tak vrchní pekelník zjistil, přes pekelnou

kouzelnou kouli, zda je s dětmi vše v
pořádku. Lucifer byl většinou spokojen.
Poděkování patří všem učitelkám a uči-
telům, za jejich kreativitu, nápaditost
při vedení a motivování dětí. Každým
rokem se objevují nové nápady. Kouzlo
pekla a atmosféra z každé skupiny byla
jinak tajemná. Díky všem, co se zúčast-
nili (a to přes 700 účastníků) a přišli se na výsta-
vu podívat, tradice žijí dál. 

Martina Fajglová

TS RK CRAZY
Taneční skupina RK Crazy působí pod DDM -
Déčko už od roku 2010. Tanečně se v ní vzdělá-
valo více jak 1 000 tanečníků a tanečnic.
Vytvořily se stovky choreografií, navštívilo se
nespočet workshopů, veřejných vystoupení a
soutěží. Tanečníci a tanečnice dosahují těch nej-
lepších výsledků, získávají uznání poroty a patří
mezi ty nejkvalitnější v našem regionu.
Při cestách za hranice našeho regionu získávají
ta nejlepší hodnocení a uznání. Název RK Crazy
a Rychnov nad Kněžnou u všech vzbuzuje velký
respekt. Ráda bych touto cestou poděkovala
všem lektorkám, které s RK Crazy spolupracova-
li (Kája Laliová, Míša Preclíková, Anet Laliová,
Nikola Šabatová, Hana Valtová, DiS.). Děkuji
všem, kteří nám pomáhají v rámci workshopů,
mixů hudby a důležitých rad. Děkuji rodičům a
sponzorům. Díky tanci mají děti i vedoucí v
DDM Déčku možnost realizovat se, jít za svými
cíli a plnit sny nejenom sobě, ale všem dětem,
které se chtějí tanečně rozvíjet, realizovat a vidí
smysl v tanci, hudbě a taneční kultuře.

TS RK CRAZY V HRADCI KRÁLOVÉ
Další vzdělávací víkend TS RK Crazy je za námi.
Tentokrát tanečníci a tanečnice navštívili T-
BASS CUP vol. 2 v Hradci Králové. Šlo o taneční
vzdělávací akci s možností utkat se s tanečníky
a tanečnicemi z jiných týmů z ČR. Děti získaly

nové zkušenosti a vytvořily si nová
přátelství. V kategorii mini reprezen-
tovala RK Crazy Ria K. a v kategorii
děti Lea V., Áďa K., Denča Š. a Verča K.
Z 52 tanečníků a tanečnic do rych-
novského déčka přivezla Lea V.
1. místo a Áďa K.2. místo. Vítězkám
moc gratuluji a ostatním zúčastně-
ným děkuji za skvělé výkony. 

Bc. Míla Laliová

RYCHNOVŠTÍ TANEČNÍCI 
A TANEČNICE VYRAZILI DO BRNA
Byla slunečná neděle a junioři z TS RK
Crazy se již poněkolikáté zúčastnili
tanečního festivalu Dance Life Expo

2022. Den plný hudby, tance a nového poznání
byl pro tanečníky a tanečnice neskutečným
zážitkem. Navštívili čtyři taneční workshopy v
tanečním stylu Hip hop a Dancehall pod vede-
ním lektorů z Česka, Jamajky a Koreje. V rámci
workshopů se vzdělávali nejenom v tanci, ale
také v anglickém jazyce. Děkuji všem za účast,
rodičům za podporu a Anet za skvělé vedení.               

Bc. Míla Laliová

VÁNOČNÍ ZÁMECKÉ TRHY
V sobotu 10. prosince proběhl „Vánoční jar-
mark“ na nádvoří rychnovského zámku. Byly
zde připraveny stánky s rozmanitými výrobky,
stromečky, nechybělo jídlo, voněl tu vánoční
punč a svařák. Už v 10 hodin začaly přicházet
proudy lidí.

Déčko-DDM mělo na starost odpolední pro-
gram na pódiu. Program byl plný vystoupení
dětí z tanečních a hudebních kroužků a našich
milých hostů. Nechyběl mezi nimi rychnovský
Prausův sbor, který vede Jaroslava Ševčíková, a
vystoupil tady s dirigentkou a klavíristkou
Alvinou Aghajanyan. Vzácnými a milými hosty
byli také komorní sbor X-tet s vedoucí Mgr.
Dagmar Zemánkovou, ZŠ Lično s pohádkou "O
dvanácti měsíčkách, pod vedením Mgr. Ivety
Pokorné a skupina Hubertovi trubači, která fan-
fárami oznámila zahájení hudebního progra-
mu. Na ukončení programu vystoupili
Déčkovští poikaři se svou ohnivou show pod
vedením Edgarse Šumanise. Byla připravena
i výtvarná dílnu pro malé návštěvníky.
Moc děkujeme všem rodičům, kolegům a hos-

tům za účast a pomoc na akci, všem návštěvní-
kům za zájem a pěknou atmosféru.

Alvinou Aghajanyan

CO PŘIPRAVUJE DÉČKO V NOVÉM ROCE?
V lednu vás zveme na Lyžařskou školu, dále na
taneční soutěž ve společenských tancích „O
Kryštofa a Kryštůfka 2023“, dále na Velký dětský
karneval, Den země, O rychnovský pohárek
2023, O rychnovský taneček, O rychnovský zvo-
neček, Čarodějnice, Den dětí, Setkání rytířů a
princezen na zámku a také máme připraven
bohatý program pro děti na pololetní a navazu-
jící jarní prázdniny.    A již nyní opět chystáme
příměstské a pobytové tábory na období let-
ních prázdnin – více na www.deckoviny.cz.

Mgr. Josef Solár, ředitel DDM

DÉČKO

Čerti s Déčkem



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

Na konci listopadu jsme za pomocí rodičů uspořádali před-
vánoční prodejní výstavu, která se velice zdařila. Výtěžek
z prodeje bude použit pro děti ze školky na akce.
28.11.2022 jsme pro děti nachystali překvapení v podobě
rozsvícení vánočního stromečku u školky, kde jsme si zazpí-
vali koledy.             Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková 

Adventní čas a Vánoce by mělo být obdo-
bí pohody a klidu. Paní učitelky si pro děti
připravily spoustu aktivit a krásný pro-
gram. V listopadu se děti z naší školky
vypravily na výlet do Sýpky v Rokytnici v
Orlických horách, kde pro ně byl připra-
ven program s tvořením. Pak na nás čekal
vánoční jarmark v naší MŠ, který si děti i s
rodiči užili. Navštívil nás také kouzelník
Reno, který naučil děti kouzlit a připravil si
pro ně krásný program. Děti na třídách s

pomocí paní učitelek vyráběly peklo na
výstavu v Déčku, kam  jsme se pak společ-
ně vydali. Předškoláci si nacvičili vystou-
pení pro seniory v Charitě, kam jim přišli
zazpívat vánoční koledy. A v neposlední
řadě naší školku navštívil Mikuláš se svojí
družinou. Chtěli bychom všem popřát
klidné prožití svátků vánočních. A v
novém roce mnoho zdraví a úspěchů
všem. 

Za kolektiv MŠ Láň Jandová Kateřina

MŠ KYTIČKA

Předvánoční čas MŠ LÁň

„V neděli začíná advent.“
„Výzdoba! Ježišmarjá!“
„No jo, ty dva budou v betlé-
mu také potřeba!“
„Uděláme tvořivý den!“

Stalo se. Ve středu před první
adventní nedělí to v naší
škole vřelo. Pět skupin žáků
pod vedením těch nejzkuše-
nějších – deváťáků, tvořilo
adventní věnce do tříd, andě-
ly a vánoční přání. Došlo i na
pečení a zdobení mikuláš-
ských perníčků. A betlémy
máme hned dva! Nechyběl v

nich ani Ježíšek, ani Marie, ani
Josef. Celým dnem se školou
nesly koledy – reprodukova-
né i námi zpívané.
Jak to vše dopadlo? 

Perníčky už sv. Mikuláš rozdal,
žáci mlaskali, až se jim za
ušima dělaly boule. A výzdo-
ba? Přijďte se podívat sami…
Myslíme, že se nám moc
povedla. Hlavně nás všechny
projektový den moc bavil.

Žáci a učitelé 
ZŠ Rychnov n. Kn., 

Kolowratská 485

Vánoční tvoření

Adventní čas na Láni

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

Žáci a studenti Rychnovska mohou
vyjádřit svůj vztah k domovině 
v nové filmové soutěži Můj domov?!
Jedinečnou příležitost
projevit své talenty získa-
jí v příštím roce děti a
teenageři ve věku od 9 do 19 let z Mladoboleslavska, Rychnovska a Vrchlabska, které
zajímá film a věnují se vlastní tvorbě. A-FilmTeensFest (AFTF), mezinárodní festivalo-
vá přehlídka audiovizuálních děl dětí a mládeže, a Nadační fond ŠKODA AUTO pořá-
dají filmovou soutěž s názvem „Můj domov?! aneb můj vztah k místu, kde žiji a
dospívám“. V soutěži, která má uzávěrku 10. května 2023, jde především o osobní
vyjádření vztahu mladých lidí k místu, které tvoří jejich domov. Součástí budou také
filmové workshopy a konzultace. Účastnit se mohou jednotlivci, skupiny i školy.  
„Ve filmové soutěži se snoubí dva klíčové pilíře programu našeho nadačního fondu,
což je podpora mladých talentů a budování vztahu mladých lidí k místu, kde žijí,“
říká Ladislav Kučera, ředitel Nadačního fondu ŠKODA AUTO. „Téma je záměrně širo-
ké, aby k němu každý mohl přistoupit dle vlastního uvážení a fantazie. Očekáváme
audiovizuální zpracování jak velmi osobních příběhů, tak námětů souvisejících se
životem a případně i historií v jednotlivých regionech.“ 
V regionální soutěži s názvem Můj domov?! půjde především o osobní vyjádření
vztahu dětí a dospívajících k místu, které tvoří jejich domov. Konkrétní úhel pohle-
du pak bude záležet přímo na autorech, kteří se mohou zaměřit jak na rodinné a
sousedské vztahy, komunitní život nebo zapojení mladých lidí do veřejného dění,
tak na témata spojená s udržitelností a ochranou přírody, s historií regionu nebo
s dospíváním, osobním i rodinným příběhem. Soutěž nemá žánrové omezení. 
Přihlášky je možné podávat do 10. května 2023 přes web AFTF nebo na emailu sou-
tez. regiony@afilmteensfest.com. Přihlašovat je možné audiovizuální díla vytvořená
hlavně v letech 2020-2023 o stopáži v rozmezí 30 sekund až 10 minut. Autoři musí
mít zajištěna autorská práva pro nekomerční užití. TZ



školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Vánoční tvoření s rodiči.

Advent je doba radostného očekávání, roz-
jímání a dobročinnosti. V tomto duchu se
nesly aktivity celé školy - už od listopadu
mnohé třídy připravovaly dárky pro charita-
tivní projekt Krabice od bot, secvičovaly se
besídky pro rodiče a pěvecká vystoupení,
například pro babičky a dědečky v PRO-
SENu, na rozsvícení vánočního stromu nebo
na betlémech na zámku. Nezapomněli jsme
ani na tradiční pečení perníčků, bruslení,
čertovské dovádění a vánoční basketbalový
turnaj žáků proti učitelům 2. stupně. Mezi
nové tradice snad budeme moci zařadit i
příjemné návštěvy předškoláků ze všech
rychnovských MŠ. Byla to velmi pěkná
dopoledne, kde jsme jim předvedli, jak to
v takové škole chodí. 
Vánoční prosincovou náladu doplnily i
návštěvy výstav. Vydali jsme se například do
Pekla Čertovina, na oblíbené betlémy, na
vánoční dílničku do Krňovic či na návštěvu
rychnovské ZUŠ. 
Děkujeme za spolupráci v roce 2022, do
nového roku přejeme hodně sil, optimismu
a dobrých zpráv. Už nyní se na všechny těší-
me 30. 1. 2023 na Dni otevřených dveří na
hlavní budově.                             Vedení školy

Prosinec žil duchem Vánoc

Zástupci devátých tříd prověřili svědomí žáků i učitelů.

Již tradičně plníme charitativní Krabice od bot. Těší
nás někoho těšit!

Druháci a třeťáci nebojácně vyrazili do pekelné Čertoviny.

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Žáci prvního stupně během jednoho z mnoha představení.

Návštěvnost byla letos rekordní - škola připomí-
nala jedno velké mraveniště. Obrovskou radost
jsme měli ze spousty bývalých žáků, kteří nás
přišli pozdravit. Bez zapojení rodičů by to rozhodně nešlo! Děkujeme.

Cenu školy získali za dlouhodobou spolupráci
zaměstnanci městské knihovny.

Tak hlavně, aby to vyšlo! 

Ve fotografiích se krátce ohlédneme za vánočním jarmarkem, který je pro nás jednoznačně největší událostí roku.

Milí přátelé,
stojíme na prahu nového roku. Zatím nikdo z nás
neví, co přinese. Dáváme si  různá předsevzetí a
máme v sobě skryta nejrůznější přání a očekávání.

Člověku se chce říct: Tak hlavně, aby to vyšlo!
Ale ať už to dopadne jakkoli, přeji Vám, abyste si
podrželi hezké vztahy s druhými lidmi a ať Vás
nikdy neopustí naděje.            Miroslav Hofmann



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Fotbalisté Rychnova po bojích o záchranu přezimují na 2. místě krajského přeboru

Pátou Rychnovskou pětku vyhrál Randa
Na rychnovském atletickém stadionu se opět po
roce závodilo. V neděli 11. prosince se tu konal již
5. ročník Rychnovské pětky na dráze - tradičního
předvánočního běhu na 12,5 kol, který každoroč-
ně pořádají kluci z RFOBL Teamu. Venkovní teplo-
ta se pohybovala lehce pod nulou, oproti loňsku
se běželo i bez sněhové pokrývky, tudíž kvalitním
časům nic nebránilo. Při absenci každoročně běží-
cích profesionálů a reprezentantů, jako je Vojtěch
Král, Patrik Vebr nebo Pavel Jelen, se absolutním
vítězem Rychnovské pětky stal Drahomír Randa z
týmu Běžecké tréninky online, který 5000 metrů
zvládl zaběhnout v úžasném čase 16:17 a suve-

rénně tak zvítězil i ve své kategorii mužů nad 39
let. Na druhém místě v této kategorii se umístil
polský závodník Rafal Majewski (Wilki
Miedzylesie), třetí pozici obsadil Tomáš Hudcovic
(SK Nové Město nad Metují). V mužích do 39 let

zvítězil Ivo Česenek (Běžecký klub Náchod), druhý
skončil Jan Kasal a třetí Petr Rychtera. Titulem
„Absolutní vítězka“ byla v kategorii žen korunová-
na tento rok Edita Pozlerová z Hvězdy Pardubice,
která pětku zvládla ve skvělém čase 19:44!
Stříbrnou pozici obsadila Tereza Kosová, bronzo-
vou pak Marcela Klapalová. Pět kilometrů úspěsně
dokončili na tři desítky závodníků, nejmladšímu
Vojtěchu Palečkovi bylo 13 let, nejstaršímu Josefu
Krátkému 58 let. Všem zúčastněným gratulujeme
a budeme se těšit opět za rok, druhou prosinco-
vou neděli, na další pětce! 

RFOBL TEAM

Hledání cesty, které se vyplatilo...

Loňský podzim bylo období, kdy
jsme přebírali mužstvo. Toto obdo-
bí jsme společně hledali cestu po
fotbalové, taktické a lidské stránce.
I přes malý bodový zisk musíme
přiznat, že jsme už v průběhu pod-
zimní sezony byli přesvědčeni o
vnitřní síle týmu. Velmi dobře fun-
govalo spojení A a B týmu.
V zimní pauze tým doplnil Tomáš
Markovič a Honza Šebesta. Oba
velmi brzo zapadli do kolektivu,
zvýšili konkurenci a zkvalitnili naše
řady. Zimní příprava byla poměrně
náročná, ale musíme uznat, že pří-
stup kluků k tréninkům a příprav-
ným zápasům byl výborný. Po kva-
litní přípravě nás čekalo hodně
těžké jaro. Každý zápas do konce soutěže bylo
o co hrát. Nakonec se soutěž podařilo zachránit.
Z našeho pohledu si to kluci za svůj přístup
a předvedené výkony jednoznačně zasloužili.  
A nová sezóna? Musíme říct, že podzimní část
sezóny se nám opravdu velmi povedla. Opět
k tomu vedla cesta poctivého přístupu k trénin-
kům a zápasům. Skvělé výkony A týmu doplnil
i B tým, který podzimní sezonu odehrál výborně
a bez ztráty bodu přezimuje na prvním místě
okresního přeboru. Pokud chceme kluky posu-
nout fotbalově dál, je potřeba B tým posunout
do B třídy. Víme, že to určitě nebude nic jednodu-
chého.

lZměnil se v nové sezóně hráčský kádr?
Máme kádr z jarní části soutěže doplněný Jirkou
Počtýnským, Jakubem Noskem a dorostenci
Martinem Červinkou se Zdeňkem Palečkem.
Pokud to shrneme, toto doplnění přesně ukazu-
je, jakou cestou chceme v klubu jít. Všichni jsou
našimi odchovanci a mají velký vztah k rychnov-
skému fotbalu.

l Které podzimní zápasy považujete za nej-
vydařenější?

Nevím, jestli nejvydařenější, ale velmi důležitý
byl vstup do soutěže s Hořicemi. Jinak výkon
v zápasech nebyl vždy ideální, ale pokud se fot-

Vloni byl rychnovský Spartak po podzimní části soutěže se 14
body na 14. místě tabulky krajského přeboru. Neuplynul ani
rok a pohled na tabulku je zcela odlišný, 15 odehraných zápasů,
34 bodů a 2. místo. Výkonnostní vzestup rychnovských fotba-
listů vnímá fotbalová veřejnost v celém kraji. Co se za necelý
rok změnilo - jinými slovy čím to je? To byla první otázka na tre-
néry A mužstva Jana Chasáka a Miroslava Rückera. 

balově úplně nedařilo, tak to kluci nahradili
kolektivní bojovností. Pokud bychom měli vybrat
jakého výsledku si opravdu hodně ceníme, tak
vítězství v Libčanech 2:1.

l Překvapila vás podzimní část sezóny
něčím?
Asi nepřekvapila. Věděli jsme, že v krajském pře-
boru nebude žádný lehký soupeř. Kvalita se zvy-
šuje. Vůbec se nelze řídit postavením v tabulce.
Letošní soutěž je výkonnostně hodně vyrovnaná.

lPostavení v tabulce nutně musí vést k otáz-
ce, jaké ambice bude mít Rychnov na jaře?
Ambice je jasná. Do každého utkání jít s maximál-
ní touhou vyhrát. Nelze se koukat na tabulku
a říkat si, že je vše v pohodě. To je cesta do pekla.
U B týmu je pro nás stěžejní postup. Tím se určitě
netajíme.

l„A“ mužstvo je vlajková loď každého klubu,
ale jak si vede klub v dalších kategoriích?
Jako trenéři A a B mužstva samozřejmě hodně
sledujeme dorostence a žáky. Chceme vědět, jak
se klukům daří, jaké mají předpoklady.
Pravidelně komunikujeme s trenéry dorostu
a žáků. Klub na úrovni Rychnova by měl být
jedna velká rodina, která fotbalovou káru táhne
společně. To je cesta pro kvalitní fotbalovou
budoucnost.

Naše poděkování patří vedení klubu, všem trené-
rům, hráčům za reprezentaci klubu. Dále určitě
musíme zmínit podporu Města Rychnov nad
Kněžnou a sponzorů klubu. Bez toho by fotbal
nešel dělat.
Na závěr přejeme Všem hráčům, trenérům a fan-
ouškům hodně zdraví, pohody a sportovních
úspěchů v roce 2023.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Rychnovští fotbalisté po úspěšném podzimu přezimují na 2. příčce tabulky kraj-
ského přeboru. Foto: Petr Reichl, fotbalfoto.cz 



sport

Úspěšná sezóna hasiček z Dlouhé Vsi 
Na konci letních prázdnin zbývalo
hasičkám z dlouhé Vsi ještě pět
závodů do konce skvěle rozjeté
sezóny. Na  další kolo Hasičské
Perštejn ligy jsme zavítali do
Stradouně. V prvním kole jsme
blýskli nejlepším útokem sezóny s
časem 17,63,to pro nás  znamenalo
zlaté medaile, dále jsme si odvezli i
cenu za nejlepší soustřik dne. 
První zářijový víkend byl nabytý
závoděním. V sobotu jsme se
zúčastnili HPL v Ostrově u
Chroustovic, stejně jako minulé
závody jsme si první místo zajistili
hned v prvním útokem. Neděle se
odehrávala v Pšánkách, kde se
konalo poslední kolo EMaS extrali-
gy a VCHL, pro nás to byla příležitost
fandit a učit se od těch nejlepších
týmů. a že se bylo na co dívat. My
jsme byli na řadě až ke konci star-
tovní tabulky, moc jsme se na útok
těšili. dráha v Pšánkách patří k nej-
lepším v celé extralize. Po menší
chybce na náběru šla voda dopředu

trochu později, ale i tak jsme si
odvezli další sedmnáctkový čas. Ve
VCHL jsme se umístili na páté příč-
ce.
Předposlední závody HPL se konaly
v Moravanech.. V první útok jsme
bohužel nedokončili, ale za druhý
pokus jsme si odvezli stříbrné
medaile. 
Poslední kolo HPL se běželo ve
Zbožnově, pro nás to byla premiéra
na této dráze. Vše až po sklopení
terčů klaplo na jedničku. Silný vítr a
těžké terče se podepsaly na dlou-
hém prostřiku. Výsledkem bylo NP.  
V této lize jsme jeli pouze na 6 kol z
10. a před posledním kolem právě
ve Zbožnově jsme měli šanci bojo-
vat o třetí celkové místo. Tuto šancí
jsme s neplatným pokusem nevyu-
žili, teď ale všichni ví, že příští rok
budeme bojovat o přední příčky. 
Závěrem ligy bývá pravidelně slav-
nostní vyhlášení, kterého jsme se
zúčastnili i my. Moravanští hasiči
připravili perfektní program s fotka-

mi a videi vyhlašovaných týmů. 
Celkově jsme skončili na čtvrtém
místě a naši sezónu hodnotíme veli-
ce pozitivně. Naše útoky se od jara
hodně zlepšily a hlavně fungujeme
jako tým. Už teď vymýšlíme, jak se
co nejlépe připravit na další sezónu.
Samozřejmostí je zimní příprava v
tělocvičně. V této zimní pauze
dostane i mašina řádnou péči a my
budeme připraveny vyběhnout na

dráhu, jen co sleze sníh. 
Můžete nás sledovat na Facebooku
a Instagramu Hasičky dlouhá Ves. 

děkujeme všem našim sponzorům,
bez kterých by to nešlo!
Vrata Novák, IndiGo group, ZEa
Rychnovsko, drogerie Kaška, KP
interiér Truhlářství, Rychnov nad
Kněžnou, Královéhradecký kraj.

AM

STALO SE
MIKULÁŠ V DOJO – i tento rok naše tréninky
navštívil Mikuláš se svými čerty a anděly. děti
ukázaly, co nového se naučily, za což dostaly
sladkou odměnu. Zlobivci, a především ti, co
doma netrénují, slíbili, že se polepší, a tak si
nakonec ani čerti nikoho v pytli neodnesli.

VÁNOČNÍ POSEZENÍ – v pátek 16. 12. se v
našem dojo uskutečnilo tradiční vánoční pose-
zení pro členy a přátele klubu. Ochutnali jsme,
jak se komu vydařilo vánoční cukroví i některé
další dobroty, probrali jsme, co jsme za celý rok
zvládli a co nás čeká roce příštím, a kromě toho

jsme si i zazpívali s kytarou. 
ZKOUŠKY – ve středu 21. 12. proběhly zkoušky na
žákovské stupně technické vyspělosti kyu v kara-
te a aikido. Jednalo se o první příležitost v této
sportovní sezóně, kdy mohli naši členové zúročit
svou tvrdou práci a postoupit na další stupínek na
své cestě bojovým uměním. Tohoto úkolu se
zhostili se ctí a nadělili si tak pod stromeček pás-
ky nové barvy.  

PŘIPRAVUJEME
ZIMNÍ KONDIČNÍ PŘÍPRAVA –
nedaleké Orlické hory se svou sně-
hovou pokrývkou jsou pro nás
skvělou příležitostí pro osvěžující
změnu v kondiční přípravě. Během
zimy vyrazíme zapracovat na naší
fyzičce na běžkách, sjezdovkách,
nebo i na pěší túře zasněženým
terénem.
PŘESPÁVAČKA V DOJO – po
novém roce plánujeme další pře-
spávačku v dojo pro děti plnou sou-
těží, her, pohybových a tvořivých
aktivit, při které si i společně něco

uvaříme a upečeme, abychom si ověřili, jak se o sebe
dovedeme sami postarat.
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn.,
Královéhradecký kraj, Národní sportovní agentura
a ŠKOda aUTO.
Přeje všem čtenářům úspěšný vstup do nového
roku a těšíme se na setkání u nás na tatami.   TK, IM

Mikuláš na tréninku Aikido kids, 6. 12. 2022 

20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Připomínáme, že návrhy na ocenění spor-
tovců za rok 2022 můžete na Okresní sdru-
žení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. podá-
vat do pátku 6. ledna 2023. 
Oceněni budou jednotlivci v kategorii žac-
tva, dorostu-junioru a dospělých, kolektivy
mládeže a kolektivy dospělých, veteráni, tre-
néři, cvičitelé, funkcionáři TJ/SK, pořadatelé
významné sportovní akce, sportovní osob-
nost okresu, starosta maximálně podporující
sport v obci.
Slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější
sportovec roku 2022 se uskuteční  v pátek
3. února 2023 od 18 hodin v Pelclově diva-
dle v Rychnově nad Kněžnou.                 man

Nejúspěšnější sportovec 
roku 2022? Nominujte 
své kandidáty.

RZ_01_strana_20_sport_Sestava 1  20.12.2022  15:34  Stránka 1



zprávy 

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spořicím účtu se společností UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4, IČO:
64948242, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy. 
n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 bod. 7. platné směrnice
Zásady zadávání zakázek malého rozsahu nákup software – 140 licencí MS Office
Standard 2021 v celkové ceně 1,854.083,00 Kč včetně DPH prostřednictvím společ-
nosti DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, Nové Město nad Metují, IČO: 26012162 v něko-
lika etapách v období prosinec 2022 až březen 2023.
n RM neschvaluje nabídku na výkup použitého rostlinného oleje od 01.01.2023
od společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvice 57, IČO: 08298963 za cenu 6,00 Kč
včetně DPH.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě č. 51601 se společností
DIMATEX CS, spol. s r.o., IČO: 43224245, se sídlem Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou, o
stanovení nájmu za kontejnery na textil za každé stanoviště, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenovou nabídku ze dne 05.09.2022 pro uzavření Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 2022-MT-73 akce „Rychnov nad Kněžnou – lávka pro pěší přes řeku
Kněžná, ul. Tylova“ od zhotovitele – společnosti MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice
51, Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku
č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností MADOS MT s.r.o. dle cenové nabídky ze dne
05.09.2022.
n RM schvaluje cenovou nabídku ze dne 28.09.2022 pro uzavření Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2022/141 akce „Rychnov nad Kněžnou – velkoplošné
výspravy“ od zhotovitele – společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/2,
Praha 5 – Jinonice, IČO: 60838744 z důvodu víceprací a pověřuje starostu města pod-
pisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností STRABAG a.s. dle cenové nabíd-
ky ze dne 28.09.2022.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace
stavby „Administrativní zázemí VAK Rychnov nad Kněžnou“ se společností IRBOS s.r.o.,
se sídlem Čestice 115, Kostelec nad Orlicí, dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo
bude uzavřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rychnov nad Kněžnou, VO podél
chodníku v ulici Javornická“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem
Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uza-
vřena na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných zaká-
zek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku ze dne 11.11.2022 pro uzavření Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2022/148 akce „Rychnov nad Kněžnou – opravy MK,
propojení ul. Dvořákova a Fibichova“ od zhotovitele – společnosti STRABAG a.s., se
sídlem Kačírkova 982/2, Praha 5 – Jinonice, IČO: 60838744 z důvodu víceprací a pově-
řuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností STRABAG

a.s. dle cenové nabídky ze dne 11.11.2022.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Símanka –
demolice stávajících objektů a výstavba nového zázemí včetně oplocení volejbalových
kurtů Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem Stanislav Drejsl, se sídlem Orlická 869,
Rychnov n. Kn. z důvodu víceprací a změny termínu dokončení díla, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
„Přírodní hřiště Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem Stanislav Drejsl,
se sídlem Orlická 869, Rychnov n. Kn. z důvodu víceprací, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje vyplacení odměny řediteli/ředitelce příspěvkové organizace
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487,
Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Klíček,
Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové
648, Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umě-
lecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492 a Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo náměstí 88, Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, Plavecký
bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720 ve výši dle předloženého návrhu a odklá-
dá rozhodnutí o vyplacení odměny ředitelce Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn., Čes-
kých bratří 1387 na příští jednání rady města z důvodu projednání závěrů Inspekční
zprávy České školní inspekce s ředitelkou Mateřské školy Láň.
n RM schvaluje nový sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle
předloženého návrhu, s účinností od 01.01.2023.
n RM schvaluje organizační změny na Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou, dle
předloženého návrhu tajemníka úřadu a pověřuje tajemníka Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou předložením organizační změny na odboru správy nemovitos-
tí nejpozději na jednání rady města dne 14.12.2022.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM vzala na vědomí změnu ceny dopravního výkonu MHD Rychnov nad
Kněžnou pro období od 11.12.2022 do 04.03.2023 a aktualizaci Přílohy č. 5 Smlouvy
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění
dopravní obslužnosti v územním obvodu města Rychnov nad Kněžnou se společnos-
tí AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, Rychnov n.
Kn., IČO: 15040500 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvo-
zu občanů města a poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok
2023 se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO:
15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o provozování vodovodu a kana-
lizace pro veřejnou potřebu se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., IČO: 09034773, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajiš-
tění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým kra-
jem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245 a městem Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
ného dodatku.
n RM zřizuje na základě § 122 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, komisi bytovou s účinností od 01.12.2022 a jmenuje komisi bytovou ve
složení: předseda - paní Hana Zimmerová, členové - Mgr. Iva Bořková, paní Libuše
Dittrichová, Bc. Josef Šimerda, pan Lukáš Vaněček, tajemník komise - paní Dana
Hubálková.
n RM zřizuje na základě § 122 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, komisi dopravní s účinností od 01.12.2022 a jmenuje komisi dopravní
ve složení: předseda - pan Jiří Dvořák, členové - pan Milan Bělka, MUDr. Jan Fajstauer,
pan Miloš Horák, MUDr. Karel Jakoubek, pan Jiří Lorenc, paní Miroslava Lejla
Knajflová, pan Josef Martinec, pan Bronislav Myslivec, Ing. Jan Skořepa, Ing. Dana
Spejchalová, Ph.D., pan Josef Žabokrtský, DiS., tajemník komise - Bc. Petr Dušek.
n RM zřizuje na základě § 122 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, komisi sociální s účinností od 01.12.2022 a jmenuje komisi sociální ve
složení: předseda - Mgr. Jana Drejslová, členové - Bc. Lucie Hejduková, MUDr. Zuzana
Holcová, Mgr. Andrea Kolaříková, MUDr. Zdeněk Princ, Bc. Hana Skořepová, MUDr.
Markéta Štruplová, tajemník komise - Bc. Josef Šimerda.
n RM zřizuje na základě § 122 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, komisi likvidační a škodní s účinností od 01.12.2022 a jmenuje komisi
likvidační a škodní ve složení: předseda - Ing. Dana Spejchalová, Ph.D., členové - pan
František Bednář st., MUDr. Marie Linhartová, Ing. Ivana Skřítecká, Mgr. Karel Štrégl.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Výměna stoupaček v bytovém
domě čp. 1570 a 1571 Mírová, Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem PROFI VEL-
MONT s.r.o., se sídlem Dopravní 500/9, Praha 10, IČO: 01946455, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7 směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu k zakázce "Opravu 3 bytů v domě č.p. 831 v Rychnově
nad Kněžnou" od zhotovitele REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n.
Kn., IČO: 47454687, dle předložené cenové nabídky číslo 382/2022 ze dne 29.11.2022
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností REMING, s.r.o.,
Rychnov n. Kn., dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 29.11.2022.
n RM zřizuje na základě § 122 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, komisi školskou s účinností od 01.01.2023 a jmenuje předsedkyni
komise školské místostarostku města Mgr. Janu Drejslovou a ukládá místostarostce
města Mgr. Janě Drejslové předložit na příští jednání rady města k projednání perso-
nální obsazení této komise.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou dne 16.11.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.11.2022

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz

21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 1/2023

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. ledna 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 12/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. EVA ŠREIBROVÁ, Jiráskova 1070,
RK, 2. TOMÁŠ POLÍVKA, Palackého 1358, RK, 3. ŠÁRKA HRBKOVÁ,
Mírová 1537, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

Zažili jsme v tomto seriálu již hodně honosných názvů zámků, ale zámek s názvem
….. (PRVNÍ TAJENKA) výrobku jsme tady ještě neměli. Renesanční zámek .....
(DRUHÁ TAJENKA) najdete 9 km SV od Dubé. Stojí na mohutném pískovcovém ost-
rohu v Dokeské pahorkatině. Původně to byl gotický hrad z roků 1280-1290, doklá-
dající vliv Bezděské huti. V kapli jsou gotické ….. (TŘETÍ TAJENKA). Kolem roku 1590
byl přestavěn na renesanční zámek. Dnes je to ….. (ČTVRTÁ TAJENKA) Státní knihov-
ny a je nepřístupný. Zámek má i své strašidlo i ….. (PÁTÁ TAJENKA), ale o tom si
můžeme povědět někdy příště.
VODOROVNĚ: A. Černomořské lázně; průhledná hmota; osman. – B. Otázka při sázce;
ženské jméno (5.12.); planetka; klan. – C. Hráči v košíkové; Letní putování šumavskými
slatěmi (zkr.); kryt na anténu. – D. Řeka v Japonsku; PRVNÍ TAJENKA; úder ve stepu. – E.
Naše jednotka objemu; žena; bio; nováček. – F. Prudké napadení; SPZ Mělníka; Okresní
průmyslový kombinát (zkr.); podnik ve Žďáru n. Sázavou. – G. Prezent; město v USA;
náš skladatel populární hudby; římskými číslicemi 506. – H. Starší lék proti nespavosti;
dobytčí nápoj; PÁTÁ TAJENKA. –  I. Chemický prvek; SPZ Blanska; SPZ Rokycan; nehos-
tinná. – J. Antilopy; posvátný býk; v dřívějších dobách velmi potřebné řemeslo. – K.
Hlína na kořenech rostlin; šereda; úroveň; zkratka pro jedno z vyšetření srdce. – L.
Kulturní středisko sumerské říše; ovinout; hliníková slitina; anglicky „nebo“. – M. Město
ve Francii; krasová prohloubenina. – N. Rusko-Íránská hraniční řeka; město v SRN. – O.
Značka koupelen; druh rostliny. – P. Nářečně „otec“; španělská paní.
SVISLE: 1. Dvě zahraniční značky automobilů; kladivo. – 2. Kyselost; na toto místo;
biblická hora. – 3. Novinka; povrchová voda; ohrada; druh pepře. – 4. Slůvko pocho-
pení; kozí zápach; sudokopytník; nechat se skrápět deštěm. – 5.  Starší platidlo Itálie;
druh antilopy; MPZ Nizozemí; DRUHÁ TAJENKA. – 6. Nadezdívka nad římsou; TŘETÍ

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 92.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  12/2022
hřbitova - hladomor - dědicové - dřevěný

TAJENKA; značka astatu. – 7. Brýle; Vernerův kapitán; polynéský opoj-
ný nápoj. – 8. Malý kapr; stéci po kapkách. – 9. Moravské území; pod-
nik v Příbrami. – 10. Město v Rusku; slovenská řeka; hýkavec. – 11.
Okolní krajina; prostá bota; značka voltampéru. – 12. Stát v USA;
německé mužské jméno; SPZ Pelhřimova; mužské jméno (18.3.) – 13.
Anglicky „rudý“; mužské jméno (26.4.); závodní dráha v Berlíně; praná
káva. – 14. Smyslný člověk; strach; Japonský chrám; přadná rostlina. –
15. Ruský kosmonaut; řadová číslovka; velká kola. – 16. ČTVRTÁ TAJEN-
KA; korýtko u pivovarské kádě. NÁPOVĚDA: B – ARETE, G – ALAMO,
H – ISONAL, M – CHATOU, N – ARAKS, 5 – PITE, 10 – ORSK, 13 – RED,
LAVADO, 14 – TERA.                    Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.



EXKLUZIVNÍ 

BYTY
NA PRODEJ

RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.



W I N D O W S       

          
OKNA ZNAČKY MATRIX UŠETŘÍ AŽ 35% ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Nechte si svou draze koupenou 
energii doma s okny 

MATRIX Premium

UwUw = 0,73 = 0,73

ONLINE NEZÁVAZNÁ NABÍDKA NA windows.matrix-as.cz

      

          
   

      

          
   

      

          
   

      

          
   

      

          
   ČK NA

      

          
   Y

W I N D O W S

KKY TRIXMAATRIX UŠETŘÍ

      

          
    AŽ

W I N D O W S

 TŘÍ Í AŽ ENERGIE%5 3

      

          
   ERGIE  NAA VY

      

          
   

      

          
   

echte si svou Nec    

      

          
   

oupenou 

Uw

e kza   dr

Uw  33 = 0,7  0,7

      

          
   

oupenou 

      

          
   

      

          
   

      

          
   

gii doma s okny enere
TRIX MAATRIX Premium

A    VVAZNÁ NABÍDKA NA windows.matrix-as.czONLINE NEZÁ ÁV

      

          
   

gii doma s okny 
TRIX Premium

AZNÁ NABÍDKA NA windows.matrix-as.cz

      

          
   

AZNÁ NABÍDKA NA windows.matrix-as.cz

      

          
   

AZNÁ NABÍDKA NA windows.matrix-as.cz

      

          
   


	RZ_01_strana_1
	RZ_01_strana_2_inzerce
	RZ_01_strana_3_Unie1
	RZ_01_strana_4
	RZ_01_strana_5_svozy
	RZ_01_strana_6_Unir2
	RZ_01_strana_7_Unie3
	RZ_01_strana_8
	RZ_01_strana_9
	RZ_01_strana_10_rozhovor_1
	RZ_01_strana_11_rozhovor_2
	RZ_01_strana_12_Kultura
	RZ_01_strana_13_K1
	RZ_01_strana_14
	RZ_01_strana_15
	RZ_01_strana_16_Déƒko
	RZ_01_strana_17_τkolky
	RZ_01_strana_18_τkoly
	RZ_01_strana_19_sport
	RZ_01_strana_20_sport
	RZ_01_strana_21_m╪sto
	RZ_01_strana_22_k²íºovka
	RZ_01_strana_23_inzerce
	RZ_01_strana_24_inzerce

